
BAHÁ’Í MODLITBY
•

Nově přeložené modlitby 
z písem Bába a Bahá’u’lláha a ze spisů ‘Abdu’l-Baháa

Děti
Duchovní růst

Chvála a vděčnost
Jednota 
Lidstvo

Manželství a sňatek
Mládež

Neochvějnost
Odpoutání
Odpuštění

Pevnost ve Smlouvě
Pomoc
Setkání

Učení Víry
Uzdravení 

Vítězství Věci
Zesnulí
Zkoušky

Ženy

• 

Modlitby pro zvláštní příležitosti

Krátká povinná modlitba
Půst

Naw-Rúz
Ḥuqúqu’lláh

Deska navštívení ‘Abdu’l-Baháa

•

[Datum poslední aktualizace: 06. 12. 2023]



BAHÁ’Í MODLITBY

DĚTI

Chválen buď Ty, ó Pane, můj Bože! Milostivě dej, ať je toto děťátko kojeno z prsou 
Tvého něžného milosrdenství a milující prozřetelnosti a živeno ovocem z Tvých 

nebeských stromů. Nedopusť, aby bylo svěřeno do péče kohokoli krom Tebe, neboť Ty 
Sám jsi ho silou Své svrchované vůle a moci stvořil a povolal k životu. Není jiného Boha 
krom Tebe, Všemohoucího, Vševědoucího.

Chválen jsi Ty, ó můj Nejmilovanější, ovaň ho lahodným aroma Své všepřesahující 
štědrosti a vůněmi Svých svatých obdarování. Umožni mu tedy vyhledat úkryt ve stínu 
Tvého nejvznešenějšího Jména, ó Ty, který ve Svém sevření držíš království jmen a 
přídomků. Vpravdě, máš moc činit, co se Ti zachce, a jsi vskutku Mocný, Vznešený, Vždy 
odpouštějící, Milostivý, Štědrý, Milosrdný.

—Bahá’u’lláh

•

Tato Deska má následující úvod: „Každé dítě se může z této pokorné prosby naučit nazpaměť 
tolik, kolik zvládne.“

Ó můj Pane! Ó můj Pane! Jsem dítkem útlého věku. Napoj mne z prsou Svého 
milosrdenství, vychovávej mne v náruči Své lásky, vzdělávej mě ve škole Svého vedení 

a rozvíjej mne ve stínu Své štědrosti! Vyveď mě z temnoty a učiň mě zářícím světlem, zbav 
mě neštěstí, učiň mě květinou v růžovém sadu, dovol mi stát se služebníkem Tvého Prahu 
a uděl mi povahu a charakter spravedlivých, dej, abych lidskému světu přinášel štědrost a 
korunuj mou hlavu diadémem věčného života!

Vpravdě, Tys Silný, Mocný, Vidoucí, Slyšící.
— ‘Abdu’l-Bahá

DUCHOVNÍ RŮST

On jest Bůh, Který modlitby slyší a odpovídá na ně!

Při Tvé slávě, ó Milovaný, Ty, Jenž dáváš světu světlo! Sžírají mne plameny odloučení 
a má zbloudilost mi roztavila srdce. Žádám Tě, při Tvém Největším jménu, ó Ty, Touho 
světa a Draze milovaný lidstva, dejž, ať vánek Tvého vnuknutí zachová mou duši, ať Tvůj 
podivuhodný hlas dosáhne mého sluchu, ať mé oči spatří Tvá znamení a Tvé světlo, jak 
se ukazují v projevech Tvých jmen a přídomků, ó Ty, v Jehož dosahu jsou všechny věci!

Vidíš, Ó Pane můj Bože, slzy Svých oblíbených prolité kvůli jejich odloučení od Tebe, 
a strach Svých oddaných, již jsou daleko vzdáleni od Tvého Svatého dvora. Při Tvé síle, 
která vládne nade všemi věcmi, viditelnými i neviditelnými! Patří se, aby Tví milovaní 
prolévali krvavé slzy kvůli tomu, co věřící postihlo z rukou hanebníků a utlačovatelů 



na zemi. Spatřuješ, ó můj Bože, jak bezbožníci uchvacují Tvá města a Tvé říše! Žádám 
Tě při Tvých Poslech a Tvých vyvolených a při Něm, Jehož prostřednictvím byla mezi 
Tvými služebníky zasazena zástava Tvé božské jednoty, abys je zaštítil Svou štědrostí. Tys 
vskutku Milostivý, Nadevše štědře poskytující.

A znovu Tě žádám při jemných deštících Tvé milosti a vzdouvajícím se oceánu Tvé 
přízně, abys  Svým světcům určil to, co potěší jejich oči a utěší jejich srdce. Pane! Vidíš 
toho, jenž klečí na kolenou a dychtivě touží povstat a sloužit Ti, mrtvého, který volá po 
věčném životě z oceánu Tvé přízně a baží po tom vznést se k nebesům Tvého bohatství, 
cizince, jenž touží po svém domově slávy pod baldachýnem Tvé milosti, hledajícího, který 
prostřednictvím Tvého milosrdenství pospíchá ke Tvým dveřím štědrosti, a hříšníka, jenž 
se obrací k oceánu odpuštění a prominutí.

Při Tvé svrchovanosti, ó Ty, Kdož jsi veleben v srdcích lidí! Obrátil jsem se k Tobě, zříkaje 
se vlastní vůle a touhy, aby mne ovládla Tvá svatá vůle a potěšení a vedla mne v souladu 
s tím, co pro mne určilo Pero Tvého věčného nařízení. Ó Pane, ač jest tento služebník 
bezmocný, přesto se obrací ke Slunci Tvé Síly, ač ponížen, přesto spěchá k Rozbřesku 
Slávy, ač potřebný, přesto baží po Oceánu Tvé Milosti. Snažně Tě prosím při Tvé přízni a 
štědrosti, neodvrhni jej.

Tys vskutku Všemocný, Promíjející, Slitovný.
—Bahá’u’lláh

•

Ó     můj Bože! Ó můj Bože! Budiž Ti chvála, žes zapálil oheň božské lásky ve Svatém 
stromu na vrcholku nejvznešenější hory: onom Stromu, „jenž není ani východní, ani 

západní“1, onen oheň, který plál, dokud se jeho plamen nevznesl vzhůru ke Shromáždění 
na výsostech a ony skutečnosti z něj nezachytily světlo vedení a nezvolaly: „Vpravdě, 
postřehly jsme oheň na úbočí hory Sinaje.“2

Ó Bože, můj Bože! Den po dni rozdmýchávej tento oheň, dokud nevyšlehne a neuvede 
tak celou zemi do pohybu. Ó Ty, můj Pane! V každém srdci zažehni světlo Své lásky, do 
duší lidí vdechni ducha Svého vědění, jejich hrudi potěš verši Své jednosti. Povolej k 
životu ty, kdož dlí v hrobkách, varuj zpupné, učiň celý svět šťastným, sešli Své křišťálově 
průzračné vody a na shromáždění zjevených nádher dej kolovat onen pohár, „v němž kafr 
je přimíšen“3. 

Tys vskutku Dávající, Odpouštějící, Vždy udílející. Tys vskutku Milosrdný, Slitovný.
— ‘Abdu’l-Bahá

•

Ó     Bože, můj Bože! Sláva budiž Tobě za to, že jsi mě utvrdil, abych doznal Tvou jednost, 
přivábil jsi mě ke slovu Své jedinosti, roznítil mě ohněm Své lásky a zaměstnal mě 

1   Korán 24:35
2   srov. Korán 28:29
3   Korán 76:05



zmínkou o Tobě a službou Tvým přátelům a služebnicím.

Ó Pane, pomoz mi být mírný a pokorný a posilni mne, ať se odloučím ode všech věcí a 
držím se lemu šatu Tvé slávy, aby se mé srdce naplnilo Tvou láskou a nezůstalo žádné 
místo pro lásku ke světu a pro lpění na jeho vlastnostech. 

Ó Bože! Posvěť mne ode všeho krom Sebe, očisti mne od nečistoty hříchů a prohřešků a 
dejž, ať mám duchovní srdce a svědomí.

Tys vskutku Milosrdný a Tys vskutku Nejštědřejší, Jehož pomoc vyhledávají všichni lidé.
— ‘Abdu’l-Bahá

•

O  n je Bůh! 

Ó Bože, můj Bože! Toto jsou služebníci, přitahováni ve Tvých dnech parfémy Tvé 
svatosti, rozníceni plamenem hořícím ve Tvém svatém stromu, odpovídající na Tvůj hlas, 
vzdávající Ti chválu, probuzeni Tvým vánkem, rozhýbáni Tvými lahodnými vůněmi, 
patřící na Tvá znamení, rozumějící Tvému Zjevení a ujištěni o Tvé milující laskavosti. 
Jejich oči, ó Pane, se upírají na Tvé království skvoucí slávy a jejich tváře se obracejí ke 
Tvému panství na výsostech, jejich srdce bijí láskou ke Tvé zářící a slavné kráse, jejich 
duše stravuje plamen Tvé lásky, ó Pane světa tohoto i světa onoho, jejich životy překypují 
vroucností jejich touhy po Tobě a jejich slzy se řinou v proudech kvůli Tobě.

Zaštiť je v pevnosti Své ochrany a bezpečí, uchovávej je ve Své pozorné péči, pohlížej 
na ně očima Své prozřetelnosti a milosrdenství, učiň je znameními Své božské jednoty, 
která jsou projevena ve všech krajinách, zástavami Své moci, jež vlají nad Tvými sídly 
velkoleposti, zářícími lampami, které hoří olejem Tvé moudrosti ve stínidlech Tvého 
vedení, ptáčky v zahradě Tvého poznání, již trylkují na nejhořejších větvích ve Tvém 
ochranu skýtajícím ráji, a leviatany oceánu Tvé štědrosti, již se díky Tvému největšímu 
milosrdenství noří do bezedných hlubin.

Ó Pane, můj Bože! Nehodní jsou tito Tví služebníci, oslav je ve Svém království na 
výsostech; slabí, posil je Svou svrchovanou silou; ponížení, obdař je Svou slávou ve Své 
nejvyšší říši; chudí, obohať je ve Svém rozlehlém panství. Urči tedy pro ně vše dobré, co 
jsi předurčil ve Svých světech, viditelných i neviditelných, dej jim vzkvétat na tomto světě 
dole, potěš jejich srdce Svou inspirací, ó Pane všech bytostí! Svou štědrostí a přislíbenou 
milostí osviť jejich srdce radostnými zvěstmi rozlévajícími se z Tvého veleslavného 
Postavení, zpevni jejich kroky ve Své Největší Smlouvě a posilni jejich bedra ve Své pevné 
Závěti, ó Milostivý a Milosrdný! Tys vskutku Milostivý, Nadevše štědře poskytující.

— ‘Abdu’l-Bahá

CHVÁLA A VDĚČNOST

Chválen budiž Ty, ó Pane, můj Bože! Ty jsi Ten, Kdož stvořil všechny věci slovem 
proneseným na Svůj příkaz a veškerému tvorstvu dal podobu silou Své 



svrchovanosti a moci. I nejmocnější z lidí jsou před zjeveními Tvé slávy pokořeni a ti, již 
jsou obdařeni silou, se tváří v tvář důkazům Tvé moci roztřesou strachy. Každý prozíravý 
člověk, postaven před zář slávy Tvé tváře, jest připraven o vidění a ten, kdo jest obdařen 
jměním, jest chudý a bědný, spatří-li hojnost Tvého bohatství.

Úpěnlivě Tě prosím při Tvém Přeslavném jménu, jímž jsi vskutku přizdobil všechny 
přebývající v království Svého zjevení a obyvatele nebes Své vůle, dej, aby moji duši 
přitahovala líbeznost melodie Ptáka nebes, jenž ve větvích stromu Tvého nařízení 
prozpěvuje, že Ty jsi Bůh, že není jiného Boha krom Tebe.  

Očisti mne vodami Svého milosrdenství, ó můj Pane, učiň mě zcela Tvou a dej, abych se 
přiblížila ke Svatostánku Tvé Věci a zbožně uctívané Svatyni Tvé Přítomnosti. Urči tedy 
pro mě všechny věci, které jsi vskutku určil pro vyvolené ze Svých služebnic a hojně mě 
zahrň tím, co ozáří můj obličej a osvítí mé srdce.

Máš moc činit, co se Ti zachce, a nařizuješ, co se Ti zlíbí.
—Bahá’u’lláh

•

Ó můj Pane! K Tobě jsem se přiblížil v hlubinách této temné noci, jazykem svého srdce 
se Ti svěřuji, radostí se třesu ze sladkých vůní, jež vanou z Tvé říše, a k Tobě volám, 

Přeslavný, řka:

Ó můj Pane, nenacházím žádných slov, kterými bych Tě mohl velebit; nevidím žádný 
způsob, jak by ptáček mé mysli mohl vystoupat ke Tvému Království svatosti; neboť Tys v 
samé Své podstatě nad tyto pocty posvěcen a v samém Svém bytí jsi mimo dosah chvály, 
kterou ti vzdávají lidé, jež jsi stvořil. V posvěcenosti Svého vlastního bytí jsi vždy byl 
povznesen nad chápání a porozumění učených ve Společnosti na výsostech a provždy 
zůstaneš zahalen do svatosti Své vlastní skutečnosti, nedosažen věděním těch obyvatel 
Tvého vznešeného Království, již oslavují Tvé Jméno.

Ó Bože, můj Bože! Jak Tě mohu oslavovat či popsat, když jsi tak nedosažitelný; nezměrně 
vysoko a posvěcen nad veškerý popis a chválu.

Ó Bože, můj Bože! Smiluj se nad mým bezmocným stavem, nad mou chudobou, bídou a 
ponížením! Dej mi napít z vrchovatého kalichu Své milosti a odpuštění, probuď mě sladkou 
vůní Své lásky, oblaž mé nitro světlem Svého vědění, očisti mou duši mystérii Své jednosti, 
pozvedni mě k životu mírným vánkem, jenž vane ze zahrad Tvého milosrdenství – dokud 
se neodloučím ode všeho krom Tebe a neuchopím lem Tvého roucha majestátnosti a 
neodevzdám v zapomnění vše, co není Tebou, a nebudu doprovázen sladkými dechy, jež 
vanou v těchto Tvých dnech, a nedosáhnu věrnosti na Tvém Prahu svatosti a nepovstanu, 
abych sloužil Tvé Věci, a nebudu pokorným před Tvými milovanými a nebudu než 
naprostou nicotou v přítomnosti Tvých oblíbených.

Tys vpravdě Pomocník, Zachovávatel, Vznešený, Nejštědřejší.  

Ó Bože, můj Bože! Naléhavě Tě prosím při úsvitu světla Tvé krásy, které osvítilo celou 



zem, a při letmém pohledu Tvého božského slitovného oka, které zvažuje všechny věci, a 
při dmoucím se moři Tvých darů, ve kterém jsou všechny věci ponořeny, a při proudících 
oblacích štědrosti, ze kterých se na podstatu všech stvořených věcí snášejí dárky, a při 
nádheře Tvého milosrdenství, které existovalo ještě před existencí samotného světa – 
pomoz Svým vyvoleným, aby byli věrní, a napomáhej Svým milovaným, aby sloužili na 
Tvém vznešeném Prahu, a dej, ať pomocí bataliónu Tvé moci, která si podmaňuje všechny 
věci, dosáhnou vítězství, a posil je úžasnou bojující armádou bojovníků ze Shromáždění 
na výsostech.

Ó můj Pane! Jsou to slabé duše, stojící u Tvých dveří; jsou to chuďasové na Tvém dvoře, 
zoufale toužící po Tvé milosti, v krajní nouzi potřebující tvou pomoc, obracející své 
tváře ke království Tvé jednosti, dychtící po štědrosti Tvých darů. Ó můj Pane! Zaplav 
jejich mysli Svým svatým světlem; očisti jejich srdce milostí Své pomoci; oblaž jejich 
nitra vůní radostí, jež vanou z Tvé nebeské Společnosti; rozjasni jejich oči tím, že popatří 
na znamení a známky Tvé moci; dej, ať jsou prapory čistoty, korouhvemi bohabojnosti 
vlajícími na vrcholcích země vysoko nade všemi tvory; dej, ať jejich slova pohnou i 
srdci, která jsou zatvrzelá jako skála. Nechť povstanou, aby Ti sloužili a sebe zasvětili 
Království Tvé božskosti, nechť své tváře nasměrují k říši Tvé Soběstačnosti a do široka 
do daleka rozptylují Tvá znamení a jsou osvíceni proudy Tvých světel a odhalují Tvá 
skrytá tajemství. Nechť vedou Tvé služebníky do mírně tekoucích vod a ke zřídlu Tvého 
milosrdenství, které pramení a tryská v samotném srdci Nebe Tvé jednosti. Nechť na 
Arše spásy napnou plachtu odpoutání a plují přes moře Tvého vědění; nechť do šíře 
roztáhnou perutě jednoty a s jejich pomocí vzlétnou do Království Tvé jedinosti, aby se 
stali služebníky, jimž zatleská Nejvyšší shromáždění, jimž budou vzdávat chválu obyvatelé 
Tvé přeslavné říše; nechť uslyší zvěstovatele neviditelného světa, jak budou provolávat 
Největší radostné zvěsti; nechť ve své touze s Tebou se sejít Tě vzývají – ó můj Pane, Kdož 
vše uspořádáváš – a k Tobě se modlí, při úsvitu světla pronášejíce úžasné modlitby, za jitra 
i za večera prolévajíce slzy a toužíce vejít do stínu Tvého milosrdenství, jež nikdy nekončí. 

Za všech okolností jim pomáhej, ó můj Pane, vždy je podporuj Svými anděly svatosti, 
jimi, kdož jsou Tvými neviditelnými zástupy, Tvými nebeskými batalióny, jež nakupeným 
armádám tohoto dolejšího světa přivodí porážku.

Vpravdě, Tys Mohoucí, Mocný, Silný, Vše zahrnující, Ten, Jenž vládne nade vším, co je. 

Ó svatý Pane! Ó Pane milující laskavosti! Bloudíme po Tvém obydlí, toužíce spatřit 
Tvou krásu a milujíce veškeré Tvé způsoby. Jsme nešťastní, nehodní a málo významní. 
Jsme chuďasové, prokaž nám milosrdenství, dej nám štědré dary; nedívej se na naše 
nedostatky, skryj naše nekonečné hříchy. Ať jsme cokoli, stále jsme Tvoji, a to, co 
mluvíme a slyšíme, je chvála Tebe, a právě Tvoji tvář hledáme a po Tvé stezce kráčíme. 
Tys Pán milující laskavosti, my jsme hříšníci a zbloudilí a daleko od domova. Pročež, ó 
Oblaku milosrdenství, poskytni nám několik kapek deště. Ó Kvetoucí záhone milosti, 
sešli nám libovonný vánek. Ó Moři veškerých darů, pošli naším směrem velkou vlnu. Ó 
Slunce štědrosti, sešli dolů paprsek světla. Slituj se nad námi, buď k nám milostiv. Při Tvé 
kráse, přicházíme nezaopatřeni, pouze se svými hříchy, bez dobrých skutků, o kterých 
bychom mohli vyprávět, pouze s nadějemi. Pokud nás Tvůj skrývající závoj nezakryje a 



Tvá ochrana nás nezaštítí a neukonejší, jakou moc tyto bezmocné duše mají, aby povstaly 
a sloužily Ti, co tito bídníci mají, aby se blýskli něčím chrabrým? Ty, Kdož jsi Mohoucí, 
Nadevše mocný, pomáhej nám, prokazuj nám přízeň; ať jsme jakkoli zchřadlí, oživ nás 
sprškami ze Svých oblak milosti; ať jsme jakkoli nehodní, osviť nás zářnými paprsky 
Denice Své jednosti. Hoď tyto žíznivé ryby do oceánu Svého milosrdenství, veď tuto 
ztracenou karavanu do úkrytu Své jedinosti. Ty, kdož daleko z cesty zbloudili, veď ke 
zřídlu vedení a těm, kteří stezku minuli, poskytni útočiště v prostorách Své moci. Zvedni 
k těmto vyprahlým rtům hojná a pokojně plynoucí vodstva nebes, vzkřis tyto mrtvé k 
věčnému životu. Uděl slepým oči, které uvidí. Dej, ať hluší uslyší, ať němí promluví. Zapal 
sklíčené, učiň nedbalé dbajícími, varuj pyšné, probuď ty, kdo spí. 

Tys Mohoucí, Tys Obdarovatel, Tys Milující. Vpravdě Tys Blahodárný, Nejvznešenější.
— ‘Abdu’l-Bahá

• 

Chváleno budiž Tvé jméno, ó Pane, můj Bože! Naléhavě Tě žádám při Tvém Jménu, 
skrze něž udeřila Hodina a nastalo Vzkříšení a všechny, již jsou v nebi, i všechny, 

již jsou na zemi, zachvátil strach a třes, abys z nebe Svého milosrdenství a oblak Své něžné 
slitovnosti seslal to, co potěší srdce Tvých služebníků, kteří se k Tobě obrátili a pomáhali 
Tvé Věci.

Své služebníky i služebnice, ó můj Pane, uchovej v bezpečí před šípy planých přeludů a 
marných představ, a z rukou Své milosti jim dej napít doušku z pokojně plynoucích vod 
Svého poznání. 

Tys, vpravdě, Všemocný, Nejvznešenější, Vždy Odpouštějící, Nejštědřejší.
—Bahá’u’lláh

•

Sláva budiž Tobě, ó můj Bože! Naléhavě Tě prosím při Tvém jménu, Nejmilosrdnější, 
abys chránil Své služebníky a služebnice, až se nad nimi přeženou bouře strastí a 

zaútočí na ně Tvé mnohačetné zkoušky. Umožni jim tedy, ó můj Bože, vyhledat útočiště 
v pevnosti Tvé lásky a Tvého Zjevení, aby nad nimi nemohli zvítězit ani Tví protivníci, 
ani zlotřilci mezi Tvými služebníky, již porušili Tvou Smlouvu a Tvou Závěť a nanejvýš 
pohrdavě se odvrátili od Rozbřesku Tvé Podstaty a Zjevitele Tvé slávy.

To oni, ó můj Pane, čekají u dveří Tvé milosti. Otevři je před jejich tváří klíči Své štědré 
přízně. Máš moc činit, co se Ti zachce, a nařídit, co se Ti zlíbí. Jsou těmi, ó můj Pane, již 
stáčejí tváře k Tobě a obracejí se ke Tvému příbytku. Nalož tedy s nimi, jak přísluší Tvému 
milosrdenství, které překonalo světy.

—Bahá’u’lláh

•

Ó Bože, můj Bože! Odešel jsem ze svého domova, pevně se drže lana Tvé lásky a 
plně se oddávaje do Tvé péče a ochrany. Zbožně Tě prosím při Tvé moci, jejímž 



prostřednictvím jsi ochránil Své milované před svéhlavci a zvrhlíky a před všemi 
vzpurnými utlačiteli a všemi zlomyslníky, kteří od Tebe daleko zbloudili, abys mě Svou 
štědrostí a milostí zachoval v bezpečí. Svou silou a mocí mi tedy umožni vrátit se domů.  
Tys, vpravdě, Všemocný, Pomocník v nebezpečí, Sám o Sobě jsoucí.

—Bahá’u’lláh

•

Urči pro mne, ó můj Pane, a pro ty, kdož v Tebe věří, to, co pro nás dle mínění Svého 
považuješ za nejlepší, jak uvedeno v Matce knih, neb v sevření ruky Své držíš určené 

míry všech věcí.  

Ti, kdož k Tobě chovají lásku, zahrnováni jsou nemalými dary a ti, kdož uznávají Tvou 
božskou Jednotu, bohatě obdarováváni jsou podivuhodnými známkami Tvé nebeské 
štědrosti. Do péče Tvé svěřujeme vše, cos pro nás určil, a úpěnlivě Tě prosíme, abys nás 
obdařil vším dobrem, jež poznání Tvé pojímá.  

Chraň mne, ó můj Pane, před veškerým zlem, jež Tvá vševědoucnost vnímá, ježto není 
žádné moci ani síly vyjma v Tobě, žádné velké vítězství nepřijde než ze Tvé přítomnosti 
a toliko Tobě náleží rozkazovat. Čehokoli se Bohu zachtělo, bylo a jest, a to, čeho se Mu 
nezachtělo, nebude.  

Není moci ani síly krom v Bohu, Nejvznešenějším, Nejmocnějším.
—Báb

•

Ó Pane, jak nesmírně’s štědrý, jak překypující milost Tvá,
vědění Tvé moje nejvnitřnější srdce a duši objímá!

Za jitra potěchou mé duše žádný není nežli Ty
a o ztrátě a hoři mém žádný neví nežli Ty.

Srdce, jež smělo zmínku Tvou na okamžik pouhý poznati,
jen bolestnou touhu po Tobě za přítele bude hledati.

Nechť chřadne srdce to, jež nevzdychá po Tobě,
a raděj oslep oko, jež nepláče po Tobě. 

V každičké chvíli chmurné beznaděje, ó Pane moci,
vzpomínka na Tebe jest jasným světlem mému srdci.

Ducha Svého ve mne vdechni, čímž projeví se vlídnost Tvá,
by to, co dosud nikdy nebylo, se věčným mohlo stát.

Na cenu naši nehleď ni na naše zásluhy, ó štědrý Pane náš,
to raději na milost Svoji pohlédni, jíž nás zaléváš. 

Těmto ptákům se zlomenými křídly, jejichž let je pomalý,
ze Své něžné slitovnosti dej, by nová křídla dostali.

—‘Abdu’l-Bahá  



•

On je Bůh.
Ó ty, jenž v uctívání kroužíš kol Místa, kolem něhož krouží Shromáždění na 

výsostech! S vděčností pozvedni ruce na Prahu jednoho pravého Boha a rci: ó Ty, 
nejvyšší touho každého vroucího milovníka! Ó Ty, Průvodce každé bloudící duše! 
Tohoto slabého služebníka jsi obdaroval Svým nekonečným požehnáním a tohoto 
nešťastného a nehodného jsi přivedl k Prahu Své jednosti. K těmto vyprahlým rtům jsi 
pozvedl živou vodu Své milující laskavosti a vánky božského milosrdenství jsi oživil tuto 
zmoženou a zchřadlou duši. Vzdávám Ti díky za to, že jsi mne obdařil plným dílem ze 
Své nejmilostivější přízně a udělil mi čest dosáhnout Tvého posvátného Prahu . Snažně 
prosím o nekonečný podíl z darů Tvého Království na výsostech. Poskytni Svou pomoc. 
Věnuj Svou milostivou přízeň.

—‘Abdu’l-Bahá  

JEDNOTA

Ó můj Bože! Ó můj Bože! Vpravdě Tě vzývám a pokorně prosím před Tvým prahem, 
žádaje Tě, aby na tyto duše sestoupilo veškeré Tvé milosrdenství. Vyvol si je pro Svou 

přízeň a Svou pravdu.

Ó Pane! Sjednoť a stmel srdce, všechny duše spoj v soulad a znameními Své svatosti a 
jednosti rozjásej ducha. Ó Pane! Světlem Své jednosti rozjasni tyto tváře a posil bedra 
Svých služebníků ve službě Tvému království.     

Ó Pane, Ty, vlastníku nekonečného milosrdenství! Ó Pane odpuštění a prominutí! Odpusť 
nám naše hříchy, promiň naše nedostatky a dej, abychom se obraceli ke království Tvé 
dobrotivosti, vzývajíce království moci a síly, pokorní ve Tvé svatyni a povolní před slávou 
Tvých důkazů. 

Ó Pane Bože! Učiň nás vlnami moře, květinami v zahradě, těmi, již jsou prostřednictvím 
darů Tvé lásky sjednoceni a ve shodě. Ó Pane! Prostřednictvím znamení Své jednosti 
rozšiř hrudi a celé lidstvo učiň hvězdami zářícími z týchž výšin slávy a dokonalými plody 
rostoucími na Tvém stromě života.

Vpravdě, Tys Všemocný, Sám o Sobě jsoucí, Dárce, Odpouštějící, Promíjející, Všeznalý, 
Jediný Stvořitel.

—‘Abdu’l-Bahá  

LIDSTVO

Ó Ty laskavý Pane! Ó Ty, Jenž jsi štědrý a milosrdný! Jsme služebníky Tvého prahu a jsme 
shromážděni v ochranném stínu Tvé božské jednoty. Slunce Tvého milosrdenství na 

vše září a mraky Tvé velkomyslnosti vše zalévají. Tvé dary vše obklopují, Tvá milující 
prozřetelnost vše zachovává, Tvá ochrana vše stíní a pohledy Tvé přízně se na vše upírají. 



Ó Pane! Poskytni Své nekonečné dary a nechej zazářit světlu Svého vedení.  Osviť oči a 
potěš srdce trvalou radostí. Uděl všem lidem nového ducha a obdař je věčným životem. 
Odemkni brány pravého porozumění a dej světlu víry se oslnivě rozzářit. Shromáždi 
všechny lidi ve stínu Své štědrosti a dej, ať se sjednotí v harmonii, aby mohli být jako 
paprsky jednoho slunce, jako vlny jednoho oceánu a ovoce jednoho stromu.  Kéž pijí ze 
stejného zřídla. Kéž je osvěžuje stejný vánek. Kéž získávají osvícení ze stejného zdroje 
světla. Tys Dárce, Milosrdný, Všemohoucí.                        

— ‘Abdu’l-Bahá

•

Ó Ty laskavý Pane! Celé lidstvo jsi stvořil ze stejné podstaty. Rozhodl jsi, že všichni 
budou náležet do stejné rodiny. Ve Tvé Svaté přítomnosti jsou všichni Tvými 

služebníky a celé lidstvo nachází útočiště ve Tvém Svatostánku. Všichni se shromáždili u 
Tvého Stolu štědrosti. Všichni jsou osvíceni skrze světlo Tvé Prozřetelnosti.

Ó Bože! Tys ke všem laskavý, všechny zaopatřuješ, všechny vskutku ochraňuješ, všem 
život uděluješ. Všechny do jednoho jsi obdařil nadáním a schopnostmi a všichni jsou 
ponořeni v Oceánu Tvého milosrdenství.

Ó Ty laskavý Pane! Sjednoť všechny. Dej, ať se náboženství shodnou, a učiň národy 
jedním národem, aby se vzájemně považovaly za jedinou rodinu a celou zem pokládaly 
za jeden domov. Ať spolu všichni žijí v dokonalé harmonii.

Ó Bože! Pozvedni do výše korouhev jednoty lidstva!

Ó Bože! Nastol Největší mír!

Pevně stmel srdce, ó Bože!

Ó Ty laskavý Otče, Bože! Potěš naše srdce vůní Své lásky. Rozjasni naše oči Světlem Svého 
vedení. Rozradostni naše uši melodií Svého Slova a všechny nás ochraňuj v Pevnosti Své 
prozřetelnosti.

Tys Mocný a Silný, Tys Odpouštějící a Tys Ten, Kdož přehlíží nedostatky celého lidstva.
— ‘Abdu’l-Bahá

MANŽELSTVÍ A SŇATEK

Ó můj Pane, ó můj Pane! Tyto dvě jasné hvězdy jsou oddávány ve Tvé lásce, spojeny 
ve služebnosti Tvému Svatému prahu, sjednoceny v podpoře Tvé Věci. Učiň toto 

manželství vzájemně se proplétajícími světly Své překypující milosti, ó můj Pane, Nadevše 
milosrdný, a zářivými paprsky Svých darů, ó Ty Dobročinný, Vždy Dávající, ať z tohoto 
mohutného stromu vyrostou větve, jež se zazelenají a rozkvetou díky darům, jež se snášejí 
z Tvých oblak milosti.  

Vpravdě, Tys Štědrý, vpravdě, Tys Všemohoucí, vpravdě, Tys Slitovný, Nadevše milosrdný.
— ‘Abdu’l-Bahá



•

O je Obdarovatel, Štědře dávající!.  

Chvála budiž Bohu, Dávnému, Vždy stálému, Neproměnnému, Věčnému! Ten, Jenž 
ve Své Vlastní Bytosti dosvědčil, že vpravdě On jest Jediný, Jedinečný, Ničím nespoutaný, 
Vznešený. Dosvědčujeme, že vpravdě není Boha krom Něj, potvrzujíce Jeho jednost a 
doznávajíce Jeho jedinost. Od věků přebývá v nedosažitelných výšinách, na vrcholcích Své 
vznešenosti, posvěcen nad zmínku všech vyjma Sebe Samého, prost vylíčení kohokoliv 
krom Sebe.

A když zatoužil projevit lidem milost a dobrotivost a nastolit na světě pořádek, zjevil 
nařízení a vytvořil zákony a mezi nimi ustanovil zákon o manželství, učinil ho pevností 
blahobytu a spasení a uložil nám jej v tom, co bylo sesláno z nebe svatosti v Jeho Nejsvětější 
knize. Praví, veliká jest Jeho sláva: „Vstupujte do svazku manželského, ó lidé, aby z vás 
mohl vzejít ten, kdo na Mne bude mezi Mými služebníky pamatovat. Toť jedno z Mých 
příkázání vám, dodržujte je jako pomoc sami sobě.“ 

—Bahá’u’lláh

MLÁDEŽ

ÓPane! Učiň tohoto mladíka zářícím a obdař toto ubohé stvoření Svou štědrostí. 
Daruj mu poznání, za rozbřesku každého jitra mu dodej dalších sil a střež ho v 

úkrytu Své ochrany, ať je oproštěn od omylu, zasvětí se službě Tvé Věci, bude průvodcem 
vzpurníkům, povede nešťastníky, osvobodí zajatce a probudí nedbalce, aby se všem 
mohlo dostat požehnání vzpomínky na Tebe a chvály Tebe. Tys Mocný a Silný.

— ‘Abdu’l-Bahá
•

Ó Ty laskavý Pane! Z obzoru odpoutání jsi projevil duše, jež jako skvoucí měsíc zalévaly 
říši srdce a duše září, zbavily se přídomků světa bytí a pospíšily si do království 

nesmrtelnosti. Kapkou z oceánu Své milující laskavosti jsi častokráte svlažil zahrady jejich 
srdcí, dokud nenabyla nesrovnatelné svěžesti a krásy. Svatá vůně Tvé božské jednoty byla 
rozptýlena doširoka dodaleka, zalévajíc svým lahodným aromatem celý svět a provoňujíc 
končiny země. 

Vyzvedni pak, ó duchu Čistoty, duše, jež se stejně jako ony posvěcené bytosti osvobodí a 
očistí, ozdobí svět bytí novým hávem a podivuhodným rouchem, nebudou hledat nikoho 
krom Tebe, nebudou kráčet po jiné stezce vyjma stezky Tvé libosti a nebudou hovořit o 
ničem než o tajemstvích Tvé Věci.

Ó Ty laskavý Pane! Dej, ať tento jinoch dospěje k tomu, co je nejvyšším cílem snažení 
svatých. Obdař jej křídly své posilující milosti – křídly odpoutání a božské pomoci – 
aby se tak mohl vznést do povětří Tvého vlídného milosrdenství, být s to získat podíl z 
Tvých nebeských darů a stát se znamením božského vedení a zástavou Shromáždění na 
výsostech. Tys Mociplný, Silný, Vidoucí, Slyšící.

— ‘Abdu’l-Bahá



•

Ó Ty laskavý Pane! Každému z těchto neopeřených ptáčátek milostivě uděl pár 
nebeských křidélek a dodej jim všem duchovní sílu, aby mohla proletět tímto 

nekonečným prostorem a vznést se do výšin Abhá Království.

Ó Pane! Posil tyto křehké sazeničky, aby se z každé z nich stal plodný strom, zelenající se 
a vzkvétající. Mocí Svých nebeských zástupů dej těmto duším zvítězit, ať dokáží rozdrtit 
voje omylu a nevědomosti a mezi lidmi rozvinout zástavu družnosti a vedení; aby jako 
oživující dech vesny osvěžily a vzkřísily stromy lidských duší a jako jarní deštíky daly 
luhům onoho kraje se zazelenat a přinášet úrodu. 

Ty jsi Mocný a Silný, Ty jsi Obdarovatel a Všemilující.
— ‘Abdu’l-Bahá

•

Ó Ty laskavý Pane!  Uděl nebeské utvrzení této dceři království a milostivě jí 
napomáhej, aby zůstala ve Tvé Věci pevnou a neochvějnou a aby jako slavík růžové 

zahrady tajemství prozpěvovala melodie Království Abhá v těch nejúžasnějších tónech, 
přinášejíc tím každému radost. Učiň ji mezi dcerami království vznešenou a umožni jí 
dosáhnout života věčného.

Ty jsi Obdarovatel, Všemilující.
— ‘Abdu’l-Bahá

NEOCHVĚJNOST

Chvála budiž Tobě, ó Pane, můj Nejmilovanější! Učiň mne neochvějným ve Tvé 
Věci a dejž, ať mohu býti započítán k těm, již neporušili Tvou Smlouvu ani 

nenásledovali bohy svých vlastních planých přeludů. Umožni mi tedy dosáhnout stolce 
pravdy ve Tvé přítomnosti, obdař mne známkou Svého milosrdenství a dejž, abych 
se připojil k těm z Tvých služebníků, již nepocítí žádný strach, ni nepodlehnou hoři. 
Neponechávej mne sobě samému, ó můj Pane, ani mne nepřipravuj o to poznat Toho, 
Kdož jest Projevem Tvého vlastního Já, ani mne nezařazuj mezi ty, již se odvrátili od 
Tvé svaté přítomnosti. Započítej mne, ó můj Bože, k těm, jimž jest dána výsada upírat 
pohled na Tvou Krásu a již v tom nalézají takové potěšení, že by ani jediný tento okamžik 
nevyměnili za svrchovanost království nebeského i pozemského, ni za celou říši stvoření. 
Smiluj se nade mnou, ó Pane, v těchto dnech, kdy národy Tvé Země vážně chybily, a poté 
mě opatři, ó můj Bože, tím, co se podle Tvého mínění sluší a patří. Tys vskutku Nadevše 
silný, Milostivý, Štědře poskytující, Vždy odpouštějící.

Dejž, ó můj Bože, ať nejsem započítán k těm, jejichž uši jsou hluché, oči slepé, jazyky 
němé a jejichž srdce nechápou. Vysvoboď mne, ó Pane, z ohně nevědomosti a sobecké 
touhy, dovol mi býti přijat do prostor Svého všepřesahujícího milosrdenství a sešli mi to, 



což jsi určil pro Své vyvolené. Máš moc činit, co se Ti zachce. Tys vskutku Pomocník v 
nebezpečí, Sám o Sobě jsoucí.

—Báb

•

Chválen a oslavován jsi Ty, ó Bože! Dejž, ať se rychle přiblíží den dosažení Tvé svaté 
přítomnosti. Potěš naše srdce mocí Své lásky a libosti a obdař nás neochvějností, 

abychom se ochotně podvolili Tvé Vůli a Tvému Nařízení. Tvé poznání vskutku pojímá 
všechny věci, jež jsi stvořil nebo stvoříš, a Tvá nebeská moc přesahuje vše, co jsi povolal 
nebo povoláš k životu. Nikdo nemá být uctíván vyjma Tebe, nikdo nemá být předmětem 
touhy krom Tebe, nikdo nemá být zbožňován mimo Tebe a nic nemá být milováno než 
Tvá libost.

Tys vskutku nejvyšší Vládce, Svrchovaná pravda, Pomocník v nebezpečí, Sám o Sobě 
jsoucí.

—Báb

•

Ómůj Pane a má Naděje! Pomáhej Svým milovaným být neochvějní ve Tvé mocné 
Smlouvě, zůstávat věrni Tvé projevené Věci a plnit přikázání, jež jsi jim uložil ve Své 

Knize Skvoucí nádhery, aby se mohli stát korouhvemi vedení a lampami Společnosti na 
výsostech, prameny Tvé nekonečné moudrosti a hvězdami, které ukazují správný směr, 
jak září z nadpozemského nebe.

Vpravdě, Tys Nepřemožitelný, Všemocný, Nadevše silný.
—‘Abdu’l-Bahá

ODPOUTÁNÍ

Dovol mi, ó můj Bože, přiblížit se k Tobě a přebývat v prostorách Tvého dvora, neboť 
vzdálenost od Tebe mě téměř zahubila. Dej mi spočinout ve stínu křídel Tvé milosti, 

neboť plamen odloučení od Tebe ve mně roztavil mé srdce. Přibliž mě k řece, jež je 
skutečným životem, neboť má duše prahne žízní ve svém neutuchajícím hledání Tebe. 
Mé vzdechy, ó můj Bože, prozrazují trpkost mých muk a slzy, jež prolévám, dosvědčují 
mou lásku k Tobě.

Snažně Tě prosím při chvále, jíž chválíš Sám Sebe, a při slávě, jíž oslavuješ Svou vlastní 
Podstatu, dej, ať můžeme být započítáni k těm, již Tě rozpoznali a uznali Tvou svrchovanost 
ve Tvých dnech. Pomoz nám tedy se zhluboka napít, ó můj Bože, z prstů milosrdenství 
živých vod Tvé milující laskavosti, ať můžeme naprosto zapomenout na vše krom Tebe a 
zabývat se pouze Tebou. Máš moc činit, co se Ti zachce. Není Boha krom Tebe, Mocného, 
Pomocníka v nebezpečí, Sobě dostačujícího. 

Oslaveno budiž Tvé jméno, ó Ty, Jenž jsi Králem všech králů! 
— Bahá’u’lláh



•

Oslavován jsi Ty, ó můj Bože! Vzdávám Ti díky, že jsi mi umožnil poznat Toho, Kdož 
je Rozbřeskem Tvého milosrdenství a Místem úsvitu Tvé milosti a Klenotnicí Tvé 

Věci. Snažně Tě prosím při Tvém Jménu, skrze nějž zbledly tváře těch, již jsou Ti nablízku, 
a srdce těch, již Ti jsou oddáni, vzlétla k Tobě, dej, ať se mohu vždy a za všech okolností 
držet Tvého lana a být prost veškerého připoutání ke komukoli krom Tebe a ať mohu 
upírat oči k obzoru Tvého Zjevení a mohu vykonávat to, cos mi předepsal ve Svých 
Deskách.

Oděj, ó můj Pane, mou vnitřní i vnější bytost rouchem Své přízně a Své milující laskavosti. 
Uchovávej mě pak v bezpečí přede vším, co se Ti protiví, a milostivě pomáhej mně i mým 
příbuzným Tě poslouchat a vyhýbat se všemu, co ve mně může podněcovat jakoukoli 
zlou nebo zkaženou touhu. 

Tys, vpravdě, Pán lidstva veškerého a Vlastník světa tohoto i příštího. Není Boha krom 
Tebe, Vševědoucího, Nadevše moudrého.

— Bahá’u’lláh
•

Ó Pane! U Tebe hledám útočiště své a ke všem Tvým znamením obracím srdce své. 

Ó Pane! Ať na cestách či doma, v zaměstnání či v práci, veškerou důvěru svou v Tebe 
vkládám.
Poskytni mi Svou postačující pomoc, nechť stanu se nezávislým na všech věcech, ó Ty, 
Jenž jsi nepřekonatelný v milosrdenství Svém! 
Věnuj mi můj díl, ó Pane, jak se Ti zlíbí, a dej, ať spokojen jsem s čímkoli, cos pro mne 
určil. 
Tobě náleží neomezená pravomoc přikazovat.

— Báb

•

Ó Bože, můj Bože! Po okraj pro mne naplň pohár odpoutání ode všech věcí a ve 
shromáždění Své skvoucí nádhery a darů mě rozjásej vínem lásky k Tobě. Osvoboď 

mě od útoků vášně a touhy, rozbij mé okovy tohoto dolejšího světa, zaveď mě uchvácenou 
do Své nadpozemské říše a uprostřed služebnic mě občerstvi dechem Své svatosti.

Ó Pane, rozjasni mou tvář světly Svých darů, rozzař mé oči pohledem na znamení Své 
všepodmaňující moci, rozradostni mé srdce slávou Svého poznání, jež obklopuje vše, 
potěš mou duši Svými duši oživujícími zvěstmi o velké radosti, ó Ty Králi světa tohoto i 
Království na výsostech, ó Ty Pane panství a moci, abych mohla do dáli šířit Tvá znamení 
a známky a hlásat Tvou Věc a rozšiřovat Tvé Učení a sloužit Tvému Zákonu a velebit Tvé 
Slovo.
Tys vpravdě, Silný, Vždy dávající, Schopný, Všemocný. 

— ‘Abdu’l-Bahá



ODPUŠTĚNÍ

Velebeno budiž Tvé jméno, ó můj Bože a Bože všech věcí, má Slávo a Slávo všech věcí, 
má Touho a Touho všech věcí, má Sílo a Sílo všech věcí, můj Králi a Králi všech věcí, 

můj Vlastníku a Vlastníku všech věcí, můj Cíli a Cíli všech věcí, můj Hybateli a Hybateli 
všech věcí! Úpěnlivě Tě prosím, nedovol, aby mi byl odepírán oceán Tvého něžného 
milosrdenství, a ať nejsem daleko vzdálen břehům blízkosti k Tobě.

Nic krom Tebe, ó můj Pane, mi neprospívá a blízkost ke komukoliv mimo Tebe mi 
nepřináší žádný užitek. Naléhavě Tě žádám při hojnosti Tvého bohatství, díky němuž ses 
obešel beze všeho krom Sebe, abys mne započítal k těm, již k Tobě obracejí svou tvář a 
povstávají, aby Ti sloužili.
Odpusť tedy, ó můj Pane, Svým služebníkům a služebnicím. Tys, vpravdě, Vždy 
odpouštějící, Nejslitovnější.

— Bahá’u’lláh

•

Chvála budiž Tobě, ó Pane. Odpusť nám naše hříchy, smiluj se nad námi a umožni 
nám vrátit se k Tobě. Nedopusť, abychom se spoléhali na cokoli krom Tebe 

a Svou štědrostí nám dopřej to, co miluješ, co si přeješ a co jest Tebe hodno. Povznes 
postavení těch, již opravdu uvěřili, a odpusť jim Svým milostivým odpuštěním. Vskutku, 
Tys Pomocník v nebezpečí, Sám o Sobě jsoucí. 

— Báb

•

Ó Bože, můj Bože! Úpěnlivě Tě prosím při krvi Tvých opravdových milenců, již byli 
tak uchváceni Tvou líbeznou promluvou, že si pospíšili k Vrcholku slávy, místu 

nejslavnějšího mučednictví, a snažně Tě prosím při tajemstvích, jež leží ukryta ve Tvém 
vědění, a při perlách, jež jsou schraňovány v oceánu Tvé štědrosti, abys odpustil mně a 
mému otci a mé matce. Z těch, již prokazují milosrdenství, Tys vpravdě Nejmilosrdnější. 
Není Boha krom Tebe, Vždy odpouštějícího, Nadevše štědře poskytujícího

Ó Pane! Vidíš tuto podstatu hříšnosti obracející se k oceánu Tvé přízně a tohoto slabého 
hledajícího království Tvé božské moci a toto ubohé stvoření přiklánějící se k denici 
Tvého bohatství. Při Tvém milosrdenství a Tvé milosti, nezklam ho, ó Pane, ani ho nezbav 
zjevení Své štědrosti ve Svých dnech, ani ho neodvrhuj od Svých dveří, které jsi dokořán 
otevřel všem, již přebývají ve Tvém nebi a na Tvé zemi.

     Běda! Běda! Mé hříchy mi zabránily přistoupit ke Dvoru Tvé svatosti a mé prohřešky 
způsobily, že jsem zbloudil daleko od Svatostánku Tvého majestátu. Spáchal jsem to, co 
jsi mi zakázal činit, a odložil to, co jsi mi nařídil dodržovat. 

     Modlím se k Tobě při Něm, Jenž jest svrchovaným Pánem jmen, abys pro mne Perem 
Své štědrosti sepsal to, co mi umožní přiblížit se k Tobě a očistí mne od mých prohřešků, 
které se postavily mezi mě a Tvé odpuštění a prominutí.  



Vpravdě, Tys Mociplný, Štědře poskytující. Není Boha krom Tebe, Mocného, Milostivého.  
— Bahá’u’lláh

•

Ó můj Bože! Ó můj Bože! Vpravdě Tvůj služebník, pokorný před majestátem Tvé 
božské nadvlády, nehodný u dveří Tvé jednosti, uvěřil v Tebe a Tvé verše, dosvědčil 

Tvé slovo, byl zapálen ohněm Tvé lásky, ponořen do hlubin oceánu Tvého poznání, 
přiváben Tvými vánky, spoléhal se na Tebe, obrátil k Tobě svou tvář, pronášel k Tobě své 
úpěnlivé prosby a byl ujištěn o Tvém prominutí a odpuštění. Opustil tento smrtelný život 
a vznesl se do Království nesmrtelnosti, dychtivě touže po přízni setkání s Tebou. 

Ó Pane, veleb jeho postavení, poskytni mu útočiště v pavilonu Svého nejvyššího 
milosrdenství, dej mu vstoupit do Svého slavného ráje, a navěky zachovej jeho existenci 
ve Své vznešené růžové zahradě, aby se mohl ponořit do moře světla ve světě mystérií. 

Tys vskutku Štědrý, Silný, Odpustitel a Obdarovatel.
— ‘Abdu’lk-Bahá 

PEVNOST VE SMLOUVĚ

ÓBožská prozřetelnosti! Pozvedni ke rtům svých milujících vrchovatý pohár trýzně. 
Dej, ať je pro toužící na Tvé stezce sladkost pouhým žihadlem a jed sladkým medem. 

Nasaď naše hlavy na hroty kopí jako ozdobu. Učiň z našich srdcí terče pro nelítostné šípy 
a střely. Pozvedni tuto zvadlou duši k životu na mučednickém poli; dej, ať se jeho zchřadlé 
srdce napije lektvaru tyranie a bude znovu svěží a krásné. Dej, ať se opije vínem Tvé Věčné 
smlouvy; ať se oddává veselí, vysoko drže svůj pohár. Pomoz mu odhodit jeho život; dej, 
ať je pro Tebe obětován. 

Tys Mocný, Silný. Tys Vědoucí, Vidoucí, Slyšící.
— ‘Abdu’l-Bahá

•

Ó můj Pane a má Naděje! Pomáhej Svým milovaným být neochvějní ve Tvé mocné 
Smlouvě, zůstávat věrni Tvé projevené Věci a plnit přikázání, jež jsi jim uložil ve Své 

Knize Skvoucí nádhery, aby se mohli stát korouhvemi vedení a lampami Společnosti na 
výsostech, studnicemi Tvé nekonečné moudrosti a hvězdami, které ukazují správný směr, 
jak září z nadpozemského nebe. 

Vpravdě, Tys Nepřemožitelný, Všemocný, Nadevše silný. 
— ‘Abdu’l-Bahá

POMOC

Ó Ty, laskavý Pane! Jsme služebníci Tvého Prahu, v úkrytu u Tvých svatých Dveří. 
Nehledáme žádného útočiště vyjma tohoto pevného pilíře, neuchylujeme se do 



jiného útulku než do bezpečí Tvé péče. Ochraňuj nás, žehnej nám, podporuj nás, učiň nás 
takovými, že budeme milovat pouze Tvou libost, provolávat pouze Tvou chválu, kráčet 
pouze cestou pravdy, že zbohatneme natolik, abychom se obešli beze všeho krom Tebe, a 
že své dary obdržíme z moře Tvé dobročinnosti, stále se budeme snažit velebit Tvou Věc 
a do široka do daleka šířit Tvé sladké vůně, že zapomeneme na sebe sama a budeme se 
zabývat pouze Tebou a všeho se zřekneme a budeme Tebou uchváceni. 

Ó Ty, Poskytovateli, ó Ty, Odpouštějící! Uděl nám Svou milost a milující laskavost, Své 
dary a Svá obdarování, a podporuj nás, abychom mohli dosáhnout svého cíle. Tys Silný, 
Schopný, Vědoucí, Vidoucí; a vpravdě Tys Štědrý a vpravdě Tys Nadevše milosrdný a 
vpravdě Tys Vždy odpouštějící, Ten, před Nímž se patří činit pokání, Ten, který odpouští 
i ten nejtěžší z hříchů.

— ‘Abdu’l-Bahá 

•

Ó Božská prozřetelnosti!  Vyvstaly matoucí problémy a objevily se hrozivé překážky.  
Ó Pane!  Odstraň tyto obtíže a projev důkazy Své moci a síly.  Zmírni tyto útrapy 

a usnadni nám cestu po této náročné stezce. Ó Božská prozřetelnosti!  Překážky jsou 
nepoddajné a naše námaha a strádání jsou spojeny s nesčetnými protivenstvími. Není 
jiného pomocníka nežli Tebe a není jiného podporovatele krom Tebe Samého. Vkládáme 
do Tebe všechny své naděje a veškeré své záležitosti svěřujeme do Tvé péče. Tys Průvodce 
(Guide) a Odstranitel každé těžkosti  a Tys Moudrý, Vidoucí a Slyšící.

— ‘Abdu’l-Bahá 

•

Ó můj Pane, můj Obránce, můj Pomocníku v nebezpečí! Poníženě Tě prosím, churav k 
Tobě přicházím, abych byl uzdraven, pokorně k Tobě volám jazykem, duší i duchem:  

Ó Bože, můj Bože! Temnota noci zahalila všechny kraje a celá zem je zastřena hustými 
mraky. Národy světa se utápějí v černých hlubinách marných iluzí, zatímco jejich tyrani 
si hoví v krutosti a nenávisti. Nevidím nic než oslnivou zář spalujících ohňů, jež planou 
vzhůru z nejhlubších propastí, neslyším nic než hromový řev, který duní z tisíců a tisíců 
ohnivých útočných zbraní, zatímco každá země hlasitě naříká svým tajným jazykem: „Mé 
bohatství mi neslouží a má svrchovanost pominula!“

Ó můj Pane, lampy vedení zhasly. Plameny vášní šlehají vysoko a zlovůle se stále více 
zmocňuje světa. Zloba a nenávist zahltily tvář celé země a já nenacházím žádné duše 
krom Tvé utiskované skupinky, která pozvedá toto volání:

Pospěšte si milovat! Pospěšte si věřiti! 
Pospěšte si darovat! Pro vedení dojíti!
Přijďte si pro soulad! A Jitřenku spatřiti! 
Pojďte sem pro přívětivost, pro uvolněnost! 
Pojďte sem pro přátelství a vyrovnanost!
 Přijďte a odhoďte své zbraně hněvu, nechť jednota zvítězí! 
Přijďte a na Pánově pravé cestě ať každý každého podpoří.



Vpravdě s nesmírnou radostí, srdcem i duší se tito Tvoji utiskovaní obětují za celé lidstvo 
v každé zemi. Vidíš je, můj Pane, jak pláčou nad slzami, jež prolévá Tvůj lid, jak truchlí 
nad zármutkem Tvých dětí, jak soucítí s lidstvem, jak trpí kvůli pohromám, jež sužují 
všechny obyvatele zeměkoule.

Ó můj Pane, dej jim křídla vítězství, ať mohou stoupat vzhůru ke spáse, posilni jejich 
bedra ve službě Tvému lidu a jejich hřbet ve služebnosti Tvému Prahu svatosti.

Tys vskutku Štědrý, Tys vskutku Milosrdný! Není jiného Boha krom Tebe, Dobrotivého, 
Soucitného, Dávného z dní!  

— ‘Abdu’l-Bahá 

•

Ó Ty, laskavý Pane! Jsme služebníci Tvého Prahu, v úkrytu u Tvých svatých Dveří. 
Nehledáme žádného útočiště vyjma tohoto pevného pilíře, neuchylujeme se do 

jiného útulku než do bezpečí Tvé péče. Ochraňuj nás, žehnej nám, podporuj nás, učiň nás 
takovými, že budeme milovat pouze Tvou libost, provolávat pouze Tvou chválu, kráčet 
pouze cestou pravdy, že zbohatneme natolik, abychom se obešli beze všeho krom Tebe, a 
že své dary obdržíme z moře Tvé dobročinnosti, stále se budeme snažit velebit Tvou Věc 
a do široka do daleka šířit Tvé sladké vůně, že zapomeneme na sebe sama a budeme se 
zabývat pouze Tebou a všeho se zřekneme a budeme Tebou uchváceni.  

Ó Ty, Poskytovateli, ó Ty, Odpouštějící! Uděl nám Svou milost a milující laskavost, Své 
dary a Svá obdarování a podporuj nás, abychom mohli dosáhnout svého cíle. Tys Silný, 
Schopný, Vědoucí, Vidoucí; a vpravdě Tys Štědrý a vpravdě Tys Nadevše milosrdný a 
vpravdě Tys Vždy odpouštějící, Ten, před Nímž se patří činit pokání, Ten, který odpouští 
i ten nejtěžší z hříchů.  

— ‘Abdu’l-Bahá 

•

Ó můj Pane! K Tobě jsem se přiblížil v hlubinách této temné noci, jazykem svého srdce 
se Ti svěřuji, radostí se třesu ze sladkých vůní, jež vanou z Tvé říše, a k Tobě volám, 

Přeslavný, řka:  

Ó můj Pane, nenacházím žádných slov, kterými bych Tě mohl velebit; nevidím žádný 
způsob, jak by ptáček mé mysli mohl vystoupat ke Tvému Království svatosti; neboť Tys v 
samé Své podstatě nad tyto pocty posvěcen a v samém Svém bytí jsi mimo dosah chvály, 
kterou ti vzdávají lidé, jež jsi stvořil. V posvěcenosti Svého vlastního bytí jsi vždy byl 
povznesen nad chápání a porozumění učených ve Společnosti na výsostech a provždy 
zůstaneš zahalen do svatosti Své vlastní skutečnosti, nedosažen věděním těch obyvatel 
Tvého vznešeného Království, již oslavují Tvé Jméno.

Ó Bože, můj Bože! Jak Tě mohu oslavovat či popsat, když jsi tak nedosažitelný; nezměrně 
vysoko a posvěcen nad veškerý popis a chválu.

Ó Bože, můj Bože! Smiluj se nad mým bezmocným stavem, nad mou chudobou, bídou 
a ponížením! Dej mi napít z vrchovatého kalichu Své milosti a odpuštění, probuď 



mne sladkou vůní Své lásky, oblaž mé nitro světlem Svého vědění, očisti mou duši 
mystérii Své jednosti, pozvedni mne k životu mírným vánkem, jenž vane ze zahrad 
Tvého milosrdenství – dokud se neodloučím ode všeho krom Tebe a neuchopím lem 
Tvého roucha majestátnosti a neodevzdám v zapomnění vše, co není Tebou, a nebudu 
doprovázen sladkými dechy, jež vanou v těchto Tvých dnech, a nedosáhnu věrnosti na 
Tvém Prahu svatosti a nepovstanu, abych sloužil Tvé Věci, a nebudu pokorným před 
Tvými milovanými a nebudu než naprostou nicotou v přítomnosti Tvých oblíbených.

Tys vpravdě Pomocník, Zachovávatel, Vznešený, Nejštědřejší.  

Ó Bože, můj Bože! Naléhavě Tě prosím při úsvitu světla Tvé krásy, které osvítilo celou 
zem, a při letmém pohledu Tvého božského slitovného oka, které zvažuje všechny věci, a 
při dmoucím se moři Tvých darů, ve kterém jsou všechny věci ponořeny, a při proudících 
oblacích štědrosti, ze kterých se na podstatu všech stvořených věcí snášejí dárky, a při 
nádheře Tvého milosrdenství, které existovalo ještě před existencí samotného světa – 
pomoz Svým vyvoleným, aby byli věrní, a napomáhej Svým milovaným, aby sloužili na 
Tvém vznešeném Prahu, a dej, ať pomocí bataliónu Tvé moci, která si podmaňuje všechny 
věci, dosáhnou vítězství, a posil je úžasnou bojující armádou bojovníků ze Shromáždění 
na výsostech.

Ó můj Pane! Jsou to slabé duše, stojící u Tvých dveří; jsou to chuďasové na Tvém dvoře, 
zoufale toužící po Tvé milosti, v krajní nouzi potřebující tvou pomoc, obracející své 
tváře ke království Tvé jednosti, dychtící po štědrosti Tvých darů. Ó můj Pane! Zaplav 
jejich mysli Svým svatým světlem; očisti jejich srdce milostí Své pomoci; oblaž jejich 
nitra vůní radostí, jež vanou z Tvé nebeské Společnosti; rozjasni jejich oči tím, že popatří 
na znamení a známky Tvé moci; dej, ať jsou prapory čistoty, korouhvemi bohabojnosti, 
vlajícími na vrcholcích země vysoko nade všemi tvory; dej, ať jejich slova pohnou i srdci, 
která jsou zatvrzelá jako skála. Nechť povstanou, aby Ti sloužili a sebe zasvětili Království 
Tvé božskosti, nechť své tváře nasměrují k říši Tvé Soběstačnosti a do široka do daleka 
rozptylují Tvá znamení a jsou osvíceni proudy Tvých světel a odhalují Tvá skrytá tajemství. 
Nechť vedou Tvé služebníky do mírně tekoucích vod a ke zřídlu Tvého milosrdenství, 
které pramení a tryská v samotném srdci Nebe Tvé jednosti. Nechť na Arše spásy napnou 
plachtu odpoutání a plují přes moře Tvého vědění; nechť do šíře roztáhnou perutě 
jednoty a s jejich pomocí vzlétnou do Království Tvé jedinosti, aby se stali služebníky, 
jimž zatleská Nejvyšší shromáždění, jimž budou vzdávat chválu obyvatelé Tvé přeslavné 
říše; nechť uslyší zvěstovatele neviditelného světa, jak budou provolávat Největší radostné 
zvěsti; nechť ve své touze s Tebou se sejít Tě vzývají a k Tobě se modlí, při úsvitu světla 
pronášejíce úžasné modlitby – ó můj Pane, Kdož vše uspořádáváš –, za jitra i za večera 
prolévajíce slzy a toužíce vejít do stínu Tvého milosrdenství, jež nikdy nekončí. 

Za všech okolností jim pomáhej, ó můj Pane, vždy je podporuj Svými anděly svatosti, 
jimi, kdož jsou Tvými neviditelnými zástupy, Tvými nebeskými batalióny, jež nakupeným 
armádám tohoto dolejšího světa přivodí porážku.

Vpravdě, Tys Mohoucí, Mocný, Silný, Vše zahrnující, Ten, Jenž vládne nade vším, co je. 

Ó svatý Pane! Ó Pane milující laskavosti! Bloudíme po Tvém obydlí, toužíce spatřit 



Tvou krásu a milujíce veškeré Tvé způsoby. Jsme nešťastní, nehodní a málo významní. 
Jsme chuďasové, prokaž nám milosrdenství, dej nám štědré dary; nedívej se na naše 
nedostatky, skryj naše nekonečné hříchy. Ať jsme cokoli, stále jsme Tvoji, a to, co 
mluvíme a slyšíme, je chvála Tebe, a právě Tvoji tvář hledáme a po Tvé stezce kráčíme. 
Tys Pán milující laskavosti, my jsme hříšníci a zbloudilí a daleko od domova. Pročež, ó 
Oblaku milosrdenství, poskytni nám několik kapek deště. Ó Kvetoucí záhone milosti, 
sešli nám libovonný vánek. Ó Moři veškerých darů, pošli naším směrem velkou vlnu. Ó 
Slunce štědrosti, sešli dolů paprsek světla. Slituj se nad námi, buď k nám milostiv. Při Tvé 
kráse, přicházíme nezaopatřeni, pouze se svými hříchy, bez dobrých skutků, o kterých 
bychom mohli vyprávět, pouze s nadějemi. Pokud nás Tvůj skrývající závoj nezakryje 
a Tvá ochrana nás nezaštítí a neukonejší, jakou moc tyto bezmocné duše mají, aby 
povstaly a sloužily Ti, co tito bídníci mají, aby se blýskli něčím chrabrým? Ty, Kdož jsi 
Mohoucí, Nadevše mocný, pomáhej nám, prokazuj nám přízeň; ať jsme jakkoli zchřadlí, 
oživ nás sprškami ze Svých oblak milosti; ať jsme jakkoli nehodní, osviť nás zářnými 
paprsky Denice Své jednosti. Hoď tyto žíznivé ryby do oceánu Svého milosrdenství, veď 
tuto ztracenou karavanu do úkrytu Své jedinosti. Ty, kdož daleko z cesty zbloudili, veď 
ke zřídlu vedení a těm, kteří stezku minuli, poskytni útočiště v prostorách Své moci. 
Zvedni k těmto vyprahlým rtům hojná a mírně tekoucí vodstva nebes, vzkřis tyto mrtvé 
k věčnému životu. Uděl slepým oči, které uvidí. Dej, ať hluší uslyší, ať němí promluví. 
Zapal sklíčené, učiň nedbalé dbajícími, varuj pyšné, probuď ty, kdo spí. 

Tys Mohoucí, Tys Obdarovatel, Tys Milující. Vpravdě Tys Blahodárný, Nejvznešenější.
— ‘Abdu’l-Bahá 

RÁNO

P robudil jsem se ve Tvém úkrytu, ó můj Bože, a tomu, jenž hledá tento úkryt, přísluší 
setrvávat ve Svatostánku Tvé ochrany a v Pevnosti Tvé obrany. Osviť mou vnitřní 

bytost, ó můj Pane, nádherou Rozbřesku Tvého Zjevení stejně tak, jako jsi ozářil mou 
vnější bytost ranním světlem Své přízně.

— ‘Bahá’u’lláh

•

Vstal jsem dnes ráno díky Tvé milosti, ó můj Bože, a odešel jsem z domova, plně 
důvěřuje v Tebe a odevzdávaje se do Tvé péče. Sešli mi tedy Své požehnání z nebe 

Svého milosrdenství a umožni mi v bezpečí se vrátit domů, stejně jako jsi mi umožnil 
vydat se na cestu pod Tvou ochranou s myšlenkami pevně upnutými k Tobě.

Není jiného Boha krom Tebe, Jediného, Neporovnatelného, Vševědoucího, Nadevše 
moudrého.

— ‘Bahá’u’lláh



SETKÁNÍ

Ó Božská prozřetelnosti! Toto shromáždění se skládá z Tvých přátel, již jsou 
přitahováni ke Tvé kráse a zapáleni ohněm Tvé lásky. Proměň tyto duše v nebeské 

anděly, oživ je dechem Svého Svatého ducha, obdař je výřečnými jazyky a odhodlanými 
srdci, propůjč jim nebeskou sílu a soucitnou vnímavost, dej, ať se stanou šiřiteli jednosti 
lidstva a příčinou lásky a svornosti ve světě člověčenstva, aby díky světlu Slunce pravdy 
zmizela nebezpečná temnota nevědomých předsudků, tento pochmurný svět se osvětlil, 
tato hmotná říše pojala paprsky ze světa ducha, tyto různé barvy se slily v jednu barvu a 
melodie chvály se vznesla ke království Tvé svatosti.

Vpravdě, Tys Všemohoucí a Všemocný!
— ‘Abdu’l-Bahá

UČENÍ VÍRY

Chvála budiž Tobě, ó Pane můj Bože! Úpěnlivě Tě prosím při Tvém Jménu, 
které nikdo náležitým způsobem nepoznal a do jehož významu žádná duše 

nepronikla; snažně Tě žádám při Tom, Kdož jest Zřídlem Tvého Zjevení a Rozbřeskem 
Tvých znamení, abys z mého srdce učinil schránku Své lásky a vzpomínky na Tebe. Stmel 
jej pak se Svým největším Oceánem, aby z něj mohly plynout živé vody Tvé moudrosti a 
křišťálové proudy Tvého velebení a chvály.

Údy mého těla svědčí o Tvé jednotě a vlasy na mé hlavě prohlašují sílu Tvé svrchovanosti 
a moci. Stojím u dveří Tvé milosti s naprostou skromností a úplným sebezapřením a 
pevně se držím lemu Tvé štědrosti a upírám své oči na obzor Tvých darů. 

Urči pro mne, ó můj Bože, to, co přísluší velikosti Tvého majestátu, a Svou posilující 
milostí mi pomáhej, abych učil Tvou Věc tak, aby si mrtví pospíšili ze svých hrobů a 
přispěchali k Tobě, zcela důvěřujíce v Tebe, upírajíce svůj zrak k východu Tvé Věci a k 
místu úsvitu Tvého Zjevení. 

Tys vskutku Nejsilnější, Nejvyšší, Vševědoucí, Nadevše moudrý.
—Bahá’u’lláh

•

Do nebe vynášeno budiž Tvé jméno, ó můj Bože, neboť jsi projevil Den, který jest 
Králem dnů, Den, jejž jsi ve Svých nejznamenitějších Deskách oznámil Svým 

Vyvoleným a Svým Prorokům, Den, v němž jsi všechny stvořené věci zalil skvoucí 
nádherou slávy všech Svých jmen. Veliké jest požehnání každého, kdo se k Tobě obrátil a 
vstoupil do Tvé přítomnosti a zachytil intonaci Tvého hlasu. 

Snažně Tě prosím, ó můj Pane, při jménu Toho, kolem Nějž ve zbožňování krouží 
království Tvých jmen, abys těm, již jsou Ti drazí, milostivě pomáhal velebit Tvé slovo 
mezi Tvými služebníky a doširoka a dodaleka rozhlašovat Tvou chválu mezi Tvými tvory, 
aby tak vytržení z Tvého Zjevení naplnilo duše všech obyvatel Tvé země.  



Jelikož jsi je, ó můj Pane, zavedl k živým vodám Své milosti, Svou štědrostí dejž, aby nebyli 
od Tebe zadržováni, a jelikož jsi je povolal do příbytku Svého trůnu, nevyháněj je, skrze 
Svou milující laskavost, ze Své přítomnosti. Sešli jim, co je zcela odpoutá od čehokoliv 
kromě Tebe, a umožni jim vznášet se v ovzduší Tvé blízkosti takovým způsobem, že je 
od Tebe nedokáže zadržet ani převaha utlačovatelů, ani poznámky těch, kteří neuvěřili ve 
Tvé nejvznešenější a nejmocnější Já.

—Bahá’u’lláh

•

Sláva budiž Tobě, ó Pane světa a Touho národů, ó Ty, Jenž ses projevil v Největším 
jménu, čímž se z lastur velkého moře Tvého poznání vynořily perly moudrosti a 

promluvy, a nebesa božského zjevení byla ozdobena světlem východu slunce Tvé tváře.

Snažně Tě prosím při onom Slovu, jímž byl mezi Tvými tvory zdokonalen Tvůj důkaz a 
mezi Tvými služebníky naplněno Tvé svědectví, abys posílil Svůj lid v tom, čím bude tvář 
Věci zářit ve Tvém panství, čím budou zasazeny korouhve Tvé síly mezi Tvými služebníky 
a vztyčeny zástavy Tvého vedení po Tvých panstvích.     

Ó můj Bože! Zříš je, jak lnou k lanu Tvé milosti a pevně se drží lemu pláště Tvé 
dobročinnosti. Urči pro ně to, co je může přiblížit k Tobě, a zadrž je ode všeho vyjma 
Sebe.

Naléhavě Tě prosím, ó Ty, Králi bytí a Ochránce viděného i neviděného, dejž, aby kdokoli, 
kdo povstane ke službě Tvé Věci, byl jako moře pohybující se Tvým přáním, jako ten, 
kdo plane ohněm Tvého Posvátného stromu zářícího z obzoru nebe Tvé vůle. Vpravdě, 
Tys mocný Bůh, Jehož nemůže oslabit moc celého světa ani síla národů. Není Boha krom 
Tebe, Jediného, Neporovnatelného, Ochránce, Sama o Sobě jsoucího.

—Bahá’u’lláh

• 

Vidíš mne, ó můj Bože, skloněného v poníženosti, kořícího se před Tvými 
přikázáními, podvolujícího se Tvé svrchovanosti, chvějícího se před mocí Tvého 

panství, prchajícího před Tvým hněvem, naléhavě žádajícího o Tvou milost, spoléhajícího 
se na Tvé odpuštění a třesoucího se posvátnou bázní před Tvou rozlíceností. S tlukoucím 
srdcem, s řinoucími se slzami, s roztouženou duší a v naprostém odpoutání ode všech 
věcí Tě úpěnlivě prosím, abys Své milující učinil paprsky světla napříč Svými říšemi a 
Svým vyvoleným služebníkům pomáhal velebit Tvé Slovo, aby jejich tváře zkrásněly a 
rozjasnily se skvoucí nádherou, aby se jejich srdce naplnila tajemstvími a aby každá duše 
odložila břímě hříchu. Chraň je tedy před útočníkem, před tím, kdož se stal nestoudným 
a rouhavým strůjcem nepravostí.

Vpravdě, Tví milenci žízní, ó můj Pane, přiveď je k prameni hojnosti a milosti. Vpravdě, 
hladoví, sešli jim Svou nebeskou tabuli. Vpravdě, jsou nazí, oděj je rouchem poznání a 
vědění.

Jsou hrdiny, ó můj Pane, veď je na bitevní pole. Jsou průvodci, dej jim promlouvat 



přesvědčivě a s důkazy. Jsou starostlivými služebníky, dejž, aby nechali kolovat pohár 
přetékající vínem jistoty. Ó můj Bože, učiň z nich zpěvné ptáčky, kteří trylkují v 
nádherných zahradách, učiň z nich lvy, kteří číhají v houštinách, a velryby, které se noří 
do nesmírných hlubin.

Vpravdě, Tys Ten, Kdož oplývá hojnou milostí. Není jiného Boha krom Tebe, Mocného, 
Silného, Vždy udílejícího.

—‘Abdu’l-Bahá

•

R ci: Velebeno budiž Tvé Jméno, ó Pane můj Bože! Snažně Tě prosím při Tvém Jménu, 
skrze něž oslnivě zazářil jas světla moudrosti, když byla mezi lidmi uvedena do 

pohybu nebesa božské promluvy, abys mi milostivě pomáhal Svým nebeským utvrzením 
a umožnil mi vzývat Tvé jméno mezi Tvými služebníky.

Ó Pane! K Tobě jsem obrátil svou tvář, oproštěn ode všeho krom Tebe a pevně se přidržuje 
lemu roucha Tvých mnohých požehnání. Rozvaž tedy můj jazyk, aby prohlašoval to, co 
upoutá mysl lidí a rozradostní jejich duši i ducha. Posilni mne ve Své Věci natolik, že 
mě nadvláda utlačovatelů mezi Tvými tvory nezastaví, ani mě nezadrží útoky nevěřících 
mezi těmi, kdož prodlévají ve Tvé říši. Učiň mne lampou zářící napříč Tvými zeměmi, aby 
ti, v jejichž srdcích žhne světlo Tvého poznání a přetrvává touha po Tvé lásce, byli vedeni 
jejím leskem.

Vpravdě, Ty máš moc činit, cokoli se Ti zachce, a ve Svém sevření držíš království stvoření. 
Není jiného Boha krom Tebe, Všemocného, Nadevše moudrého.

—Bahá’u’lláh

• 

Ó Bože, můj Bože, Pomoz Svým důvěryhodným služebníkům, aby měli milující a 
něžná srdce. Pomoz jim šířit mezi všemi národy země světlo vedení přicházející ze 

Společnosti na výsostech.

Vpravdě, Tys Silný, Mocný, Mohoucí, Všepodmaňující, Vždy dávající. Vpravdě, Tys 
Štědrý, Vlídný, Něžný, Nejštědřeji poskytující.

— ‘Abdu’l-Bahá

• 

Ó Ty, Neporovnatelný Bože! Ó Ty, Pane Království! Tyto duše jsou Tvá nebeská armáda. 
Pomáhej jim a spolu s kohortami Shromáždění na výsostech jim dej zvítězit, aby se 

tak každá z nich mohla stát celým regimentem a dobýt tyto země láskou Boží a osvícením 
božského učení.

Ó Bože! Buď jejich podporovatelem a pomocníkem a v divočině, na hoře, v údolí, v lesích, 
v prériích a v mořích buď jim důvěrníkem, aby hlasitě volali silou Království a dechem 
Ducha svatého.



Vpravdě, Ty jsi Silný, Mocný a Všemohoucí a Ty jsi Moudrý, Slyšící a Vidoucí.
— ‘Abdu’l-Bahá

• 

Ó Bože, můj Bože! Vidíš mě uchváceného a vábeného ke Tvému slavnému království, 
rozníceného ohněm Tvé lásky mezi lidmi, jako zvěstovatele Tvého království v těchto 

obrovských a rozlehlých zemích, odloučeného ode všeho vyjma Tebe, spoléhajícího se na 
Tebe, zavrhujícího odpočinek a pohodlí, vzdáleného od svého rodného domova, jako 
poutníka v těchto krajích, jako cizince padlého na zem, pokorného před Tvým vznešeným 
prahem, podřizujícího se nebi Tvé všemocné slávy, pokorně Tě prosícího v hloubi noci 
i za rozbřesku úsvitu, naléhavě Tě žádajícího a vzývajícího Tě zrána i navečer, abys mi 
milostivě pomáhal sloužit Tvé Věci, dodaleka rozhlašovat Tvé učení a velebit Tvé Slovo 
po celém Východě i Západě .

Ó Pane! Zpevni můj hřbet, umožni mi sloužit Ti s největším úsilím a neponechávej mě 
sobě samému, osamělého a bezmocného v těchto končinách.

Ó Pane! Dej, abych s Tebou ve své samotě rozmlouval, a buď mi společníkem v těchto 
cizích zemích. 

Vpravdě, každého, koho se Ti zachce, utvrzuješ v tom, co si přeješ, a vpravdě, Ty jsi 
Nadevše silný, Všemohoucí..

— ‘Abdu’l-Bahá

• 

Ó Bože, můj Bože! Vidíš, jak černá tma zahaluje všechny kraje, jak všechny země hoří 
plamenem rozbrojů a oheň války a krveprolévání plane po celém Východě i Západě. 

Teče krev, zem je poseta mrtvolami a uťaté hlavy leží v prachu bitevního pole.

Ó Pane! Slituj se nad těmito nevědomými a pohlédni na ně okem odpuštění a prominutí. 
Uhas tento oheň, ať se husté mraky zakrývající obzor rozptýlí, Slunce skutečnosti se 
zaskví paprsky smíření, tato hluboká ponurost se rozplyne a oslnivé světlo míru zalije 
svou září všechny země.

Ó Pane! Vyveď lidi z hlubin oceánu nenávisti a nepřátelství a vysvoboď je z této 
neproniknutelné temnoty. Sjednoť jejich srdce a rozjasni jim oči světlem míru a usmíření. 
Vysvoboď je z propasti války a krveprolévání a osvoboď je z temnoty omylu. Sejmi závoj z 
jejich očí a osviť jim srdce světlem vedení. Jednej s nimi dle Svého něžného milosrdenství 
a slitovnosti a nenakládej s nimi dle Své spravedlnosti a hněvu, před nímž se údy mocných 
roztřesou.

Ó Pane! Války trvají. Tíseň i úzkost se stupňují a veškeré kvetoucí kraje jsou zpustošeny. 

Ó Pane! Srdce jsou ztěžklá a duše jsou v mukách. Smiluj se nad těmito nebohými dušemi 
a neponechávej je výstřelkům jejich vlastních tužeb.

Ó Pane! Projev ve Svých zemích pokorné a poddajné duše, s tvářemi ozářenými paprsky 



vedení, které budou odloučeny od tohoto světa, budou vychvalovat Tvé Jméno, pět na 
Tebe chválu a mezi lidmi šířit vůni Tvé svatosti. 

Ó Pane! Zpevni jejich hřbety, bedra jim opásej úsilím a uchvať jejich srdce nejmocnějšími 
znameními Své lásky.

Ó Pane! Vpravdě, jsou slabí a Ty jsi Silný a Mocný; jsou nemohoucí a Ty jsi Pomocník a 
Milosrdný. 

Ó Pane! Vzdouvá se oceán vzpoury a tyto bouře neutiší nic vyjma Tvé bezmezné milosti, 
která svým náručím objala všechny kraje.

Ó Pane! Vpravdě, lidé se nalézají v propasti vášně a kromě Tvých nekonečných štědrých 
darů je nic nedokáže zachránit.

Ó Pane! Rozptyl temnotu těchto zkažených tužeb a osviť srdce lampou Své lásky, jejímž 
prostřednictvím se zanedlouho všem zemím dostane osvícení. Utvrď dále Své milované, 
ty, kteří odešli ze svých domovin, od svých dětí a rodin a z lásky ke Tvé Kráse odcestovali 
do cizích zemí šířit Tvé vůně a rozhlašovat Tvé učení. Buď jim společníkem v osamělosti, 
pomocníkem v neznámé zemi, zažeň jejich zármutek a utěš je v neštěstí. Buď osvěžujícím 
douškem na jejich žízeň, hojivým lékem na jejich neduhy a balzámem na palčivý žár 
jejich srdcí.

Vpravdě, Ty jsi Nejštědřejší, Pán hojné milosti a vpravdě, Ty jsi Slitovný a Milosrdný.
— ‘Abdu’l-Bahá

• 

Ó Ty, laskavý Pane! Budiž Ti chvála, že jsi nám ukázal cestu vedení, otevřel dveře 
království a prostřednictvím Slunce skutečnosti projevil Sám Sebe. Nevidomým jsi 

dal zrak; hluchým jsi věnoval sluch; oživil jsi mrtvé; obohatil jsi chudé; ukázal jsi cestu 
těm, kteří zbloudili; ke studnici vedení jsi zavedl ty, kteří měli vyprahlé rty; dovolil jsi 
žíznivým rybám dosáhnout oceánu skutečnosti; a pozval jsi toulavé ptactvo do růžové 
zahrady milosti.

Ó Ty, Všemocný! Jsme Tví služebníci a Tví chudí; jsme předaleko a toužíme po Tvé 
přítomnosti, žízníme po vodě z Tvého pramene, jsme nemocní, dychtivě toužíme po 
Tvém uzdravení. Kráčíme po Tvé stezce a nemáme žádného cíle ani naděje kromě šíření 
Tvé vůně, aby všechny duše mohly pozvednout volání: „Ó Bože, zaveď nás na stezku 
přímou“ . Nechť se jejich oči otevřou, aby spatřily světlo, a nechť jsou vysvobozeni z 
temnoty nevědomosti. Nechť se shromáždí kolem lampy Tvého vedení. Nechť každý, kdo 
ho nemá, obdrží svůj díl. Nechť se ti, již byli ochuzeni, stanou důvěrníky Tvých tajemství.

Ó Všemocný! Pohleď na nás milosrdným pohledem. Poskytni nám nebeské ujištění. 
Věnuj nám dech Ducha svatého, aby se nám ve Tvé službě dostalo pomoci a abychom 
mohli, jako třpytivé hvězdy, zářit v těchto končinách světlem Tvého vedení.

Vpravdě, Ty jsi Silný, Mocný, Moudrý a Vidoucí.
— ‘Abdu’l-Bahá



• 

Ó můj Bože! Ó můj Bože! Vidíš mě v mé nehodnosti a slabosti, zaměstnaného tím 
největším úkolem, rozhodnutého pozvednout Tvé slovo mezi zástupy lidí a šířit Tvé 

učení mezi Tvými národy. Jak jen mohu uspět, pokud mi nepomůžeš dechem Ducha 
svatého, pokud mi nepřispěješ zástupy Svého slavného království k vítězství a pokud mi 
nesešleš Svá ujištění, která jediná mohou přeměnit mušku v orla, kapku vody v řeky a 
moře a atom ve světla a slunce? Ó můj Pane! Pomoz mi Svou vítězoslavnou a účinnou 
mocí tak, aby můj jazyk pronášel Tvou chválu a přídomky mezi všemi lidmi a má duše 
přetékala vínem Tvé lásky a poznání.

Ty jsi Všemohoucí a Ty činíš, cokoli se Ti zlíbí.
— ‘Abdu’l-Bahá

• 

Ó Pane, můj Bože! Chvála a díkůvzdání budiž Tobě, neboť jsi mě zavedl na cestu ke 
království, dovolil jsi mi kráčet po této přímé a do daleka se táhnoucí stezce, ozářil 

jsi mé oko pohledem na nádheru Svého světla, umožnil jsi mi popřát sluchu melodiím 
ptáků svatosti z království tajemství a Svou láskou jsi přivábil mé srdce mezi spravedlivé.

Ó Pane! Utvrď mě Duchem svatým, abych mohl Tvým jménem volat mezi národy a 
rozhlašovat radostné zvěsti, že se Tvé království projevilo mezi lidmi.

Ó Pane! Jsem slabý, posilni mě Svou silou a mocí. Můj jazyk se zajíká, dovol mi, abych 
ve svých promluvách vzpomínal na Tebe a vzdával Ti chválu. Jsem nehodný, pocti mě 
přijetím do Svého království. Jsem daleko odloučen, dej, ať se přiblížím k prahu Tvé 
milosrdnosti. Ó Pane! Učiň mě skvoucí lampou, zářící hvězdou a požehnaným stromem, 
který zdobí ovoce a jehož větve skýtají stín všem těmto krajům.

Vpravdě, Ty jsi Mocný, Silný a Neomezený.
— ‘Abdu’l-Bahá

• 

Ó Bože! Ó Bože! Toto je ptáče se zlámanými křídly a jeho let je velmi pomalý – pomoz 
mu, ať může vzlétnout k vrcholku blahobytu a spasení, s největší radostí a štěstím 

přeletět nekonečný prostor, ve Tvém Svrchovaném jménu zpívat svou melodii ve všech 
krajích, potěšit uši tímto voláním a rozjasnit oči pohledem na znamení vedení.

Ó Pane! Jsem osamocený, opuštěný a nehodný. Nemám jiné podpory kromě Tebe, jiného 
pomocníka nežli Tebe a jiné opory vyjma Tebe. Ujisti mne ve službě Tobě, pomoz mi 
zástupy Tvých andělů, přiveď mne k vítězství při šíření Tvého Slova a umožni mi mezi 
Tvými tvory hlásat Tvou moudrost.

Vpravdě, Ty jsi pomocník slabých a ochránce maličkých a vpravdě, Ty jsi Silný, Mocný a 
Neomezený.

— ‘Abdu’l-Bahá



• 

Chvála buď Tobě, ó můj Bože! Toto jsou Tví služebníci, kteří jsou přitahováni vůněmi 
Tvého milosrdenství, jsou zapáleni ohněm hořícím ve stromě Tvé jedinosti a 

jejich oči jsou rozjasněny pohledem na nádheru světla, zářícího v Sinai Tvé jednosti.

Ó Pane! Uvolni jejich jazyky, aby se mohly o Tobě zmiňovat mezi Tvým lidem, dovol jim 
hovořit o Tvé chvále skrze Tvou milost a milující laskavost, pomoz jim zástupy Svých 
andělů, posilni jejich bedra ve Tvé službě a učiň je znameními Svého vedení mezi Svými 
stvořeními

Vpravdě, Ty jsi Všemocný, Nejvyšší, Vždy odpouštějící, Nejmilosrdnější.
— ‘Abdu’l-Bahá

• 

Ó Bože, můj Bože! Vidíš tohoto slabého, jak naléhavě prosí o nebeskou sílu, tohoto 
chudého, jak baží po Tvých nebeských pokladech, tohoto žíznivého, jak touží po 

prameni věčného života, tohoto sužovaného, jak dychtí po Tvém přislíbeném uzdravení 
prostřednictvím Tvého bezmezného milosrdenství, které jsi určil pro Své vyvolené 
služebníky ve Svém království na výsostech.

Ó Pane! Nemám žádného pomocníka vyjma Tebe, žádné útočiště krom Tebe a žádného 
podporovatele mimo Tebe. Dej, ať se mi s pomocí Tvých andělu daří rozptylovat Tvé svaté 
vůně a do daleka šířit Tvé učení mezi těmi nejvybranějšími z Tvého lidu.

Ó můj Pane! Dovol mi odpoutat se ode všeho kromě Tebe, pevně se držet lemu Tvé 
štědrosti, plně se oddat Tvé Víře, zůstat pevný a vytrvalý ve Tvé lásce a dodržovat to, co 
jsi předepsal ve Své Knize.

Vpravdě, Ty jsi Silný, Mocný, Všemohoucí.
— ‘Abdu’l-Bahá

• 

Ó Bože! Ó Bože! Vidíš mou slabost, mou nehodnost a pokoru před Tvými tvory; přece 
jsem však v Tebe vložil svou důvěru a povstal jsem, abych šířil Tvé učení mezi Tvými 

silnými služebníky spoléhaje se na Tvou sílu a moc.

Ó Pane! Jsem pták se zlámanými křídly a toužím se vznášet ve Tvém bezmezném 
všehomíru. Jak jinak toho mohu dosáhnout než díky Tvé prozřetelnosti a milosti, Tvému 
utvrzení a pomoci.

Ó Pane! Slituj se nad mou slabostí a posilni mne Svou silou. Ó Pane! Slituj se nad mou 
nemohoucností a pomáhej mi Svou mocí a majestátem.

Ó Pane! Utvrdí-li dech Ducha svatého i toho nejslabšího z tvorů, dosáhne všeho, oč 
usiluje, a obdrží cokoli, po čem touží. Vskutku jsi v minulosti pomáhal Svým služebníkům, 
a i když to byli ti nejslabší ze Tvých tvorů, nejnehodnější ze Tvých služebníků a 



nejbezvýznamnější z těch, kteří žili na zemi, přece byli prostřednictvím Tvé podpory a 
vlivu upřednostněni před těmi nejslavnějšími z Tvého lidu a nejurozenějšími z lidstva. 
Zatímco dříve byli podobni můrám, nyní jsou jako královští sokoli, a zatímco předtím 
byli podobni potůčkům, prostřednictvím Tvých darů a Tvé milosti jsou jako moře. Díky 
Tvé největší přízni se stali hvězdami zářícími na obzoru vedení, ptáky prozpěvujícími 
v růžových zahradách nesmrtelnosti, lvy řvoucími v lesích poznání a moudrosti a 
velrybami plujícími v oceánech života.

Vpravdě, Ty jsi Vlídný, Silný, Mocný a Nejmilosrdnější z milosrdných!
— ‘Abdu’l-Bahá

UZDRAVENÍ

Sláva budiž Tobě, ó Pane můj Bože! Naléhavě Tě prosím při Tvém Jménu, jímž byl na 
trůn Tvé Věci usazen Ten, Kdož jest Tvou Krásou, a při Tvém Jménu, jímž vše měníš 

a vše shromažďuješ, vše povoláváš k zúčtování a vše odměňuješ, vše zachováváš a vše 
udržuješ – naléhavě Tě prosím, abys chránil tuto služebnici, jež se k Tobě uchýlila, aby 
zde nalezla útočiště, a vyhledala ochranu Toho, v Němž jsi Ty Sám projeven, a celou svou 
naději a důvěru vložila v Tebe.

Stůně, ó můj Bože, a vstoupila do stínu Stromu Tvého uzdravení; trpí a utíká se do Města 
Tvé ochrany; churaví a hledá Zřídlo Tvé přízně; tuze strádá a spěchá dosáhnout Studnice 
Tvého klidu; obtěžkána hříchem a obrací svou tvář ke dvoru Tvého odpuštění.

Prostřednictvím Své svrchovanosti a Své milující laskavosti ji oděj, ó můj Bože a můj 
Milovaný, rouchem Svého balzámu a uzdravení a dej jí zhluboka napít z poháru Svého 
milosrdenství a přízně. Nadto ji chraň před veškerým soužením a neduhem, před vší 
bolestí a nemocí a před čímkoli, co se Ti může protivit.

Tys vpravdě nesmírně povznesen nade vše krom Sebe. Tys vskutku Léčitel, Nadevše 
postačující, Uchovávatel, Vždy odpouštějící, Nejmilosrdnější.

— Bahá’u’lláh

•

Ó Bože, můj Bože! Naléhavě Tě prosím při oceánu Tvého uzdravení a skvoucí nádheře 
Denice Tvé milosti a při Tvém Jménu, jímž sis podmanil Své služebníky, a při 

pronikavé síle Tvého nejušlechtilejšího Slova a mociplnosti Tvého nejvelebnějšího Pera a 
při Tvém milosrdenství, jež předcházelo stvoření všeho, což v nebi i na zemi jest, abys mě 
vodami Své štědrosti očistil od veškerého soužení a neduhů a od vší slabosti a ochablosti. 

Vidíš, ó můj Pane, Svého prosebníka čekajícího u dveří Tvé štědrosti a toho, jež k Tobě 
upnul své naděje, pevně se držícího lana Tvé velkomyslnosti. Neodepírej mu, snažně Tě 
prosím, to, co si vyprošuje z oceánu Tvé milosti a Denice Tvé milující laskavosti.



Tys mocný činit, co se Ti zlíbí.  Není jiného Boha krom Tebe, Vždy odpouštějícího, 
Nejštědřejšího.

— Bahá’u’lláh

VÍTĚZSTVÍ VĚCI

Ó Pane! Poskytni prostředky pro rychlý růst Stromu Své božské Jednoty; zalévej jej  
tedy, ó Pane, plynoucími vodami Své libosti a dej mu před zjeveními Svého božského 

ujištění rodit takové plody, jaké si přeješ ke Svému oslavení a velebení, ke Své chvále a 
díkůvzdání, a dej mu do nebe vynášet Tvé Jméno, zmiňovat se o jednosti Tvé Podstaty a v 
úctě se Ti klanět, neboť toto vše jest ve Tvé moci a ne v moci nikoho jiného.

Veliká jest požehnanost těch, jejichž krev sis vyvolil k tomu, aby zalévala Strom Tvého 
utvrzení, a tak povznesla Tvé svaté a neměnné Slovo.

—Báb

• 

Ó Pane! Umožni všem národům země, aby získaly přijetí do Ráje Tvé Víry, aby tak 
žádná stvořená bytost nezůstala za hranicemi Tvé libosti.

Od nepaměti máš moc činit, co se Ti zlíbí, a přesahuješ vše, co si přeješ.
—Báb

•

Ó můj Bože, pomoz Svému služebníkovi provolat Slovo a vyvrátit to, co je marné a 
falešné, nastolit pravdu, mezi lidmi rozšířit posvátné verše, odhalit nádheru a 

přivodit rozbřesk jitřního světla v srdcích spravedlivých.

Tys vpravdě Štědrý, Odpouštějící.
—‘Abdu’l-Bahá

ZESNULÍ

Ó můj Bože! Ó můj Bože! Vpravdě Tvůj služebník, pokorný před majestátem Tvé božské 
nadvlády, nehodný u dveří Tvé jednosti, uvěřil v Tebe a ve Tvé verše, dosvědčil Tvé 

slovo, byl zapálen ohněm Tvé lásky, ponořen do hlubin oceánu Tvého poznání, přiváben 
Tvými vánky, spoléhal se na Tebe, obrátil k Tobě svou tvář, pronášel k Tobě své úpěnlivé 
prosby a byl ujištěn o Tvém prominutí a odpuštění. Opustil tento smrtelný život a vznesl 
se do království nesmrtelnosti, dychtivě touže po přízni setkání s Tebou. 

Ó Pane, veleb jeho postavení, poskytni mu útočiště v pavilónu Svého nejvyššího 
milosrdenství, dej mu vstoupit do Svého slavného ráje a navěky zachovej jeho existenci 
ve Své vznešené růžové zahradě, aby se mohl ponořit do moře světla ve světě mystérií. 

Vpravdě, Tys Štědrý, Silný, Odpustitel a Obdarovatel. 
— ‘Abdu’l-Bahá



•

Ó můj Bože, ó Ty, Jenž odpouštíš hříchy, Ty, Jenž zbavuješ utrpení! Ó Ty, Promíjející, 
Milosrdný! K Tobě pozvedám své prosebné ruce, v slzách snažně prosíc dvůr Tvé 

božské Podstaty, abys prostřednictvím Své milosti a vlídnosti odpustil Své služebnici, jež 
vystoupila ke stolci pravdy. Dej jí, ó Pane, vejít do stínu oblak Své štědrosti a přízně, ponoř 
ji do oceánu Svého odpuštění a prominutí a umožni jí vstoupit do onoho posvěceného 
příbytku, Tvého nebeského Ráje.

Ty jsi, vpravdě, Mocný, Slitovný, Štědrý, Milosrdný.
— ‘Abdu’l-Bahá

•

Ó Pane, ó Ty, Jehož milosrdenství obklopuje všechno, Jehož odpuštění je všepřevyšující, 
Jehož velkomyslnost je velkolepá, Jehož prominutí a štědrost jsou všeobjímající a 

světla Jehož odpuštění jsou rozptýlena po celém světě!  Ó Pane Slávy!  Vroucně a v slzách 
Tě naléhavě prosím, abys okem Svého milosrdenství pohlédl na Svou služebnici, jež 
vystoupila k Tobě. Oděj ji do pláště Své milosti třpytícího se ozdobami nebeského Ráje, 
a chráně ji pod stromem Své jednosti, osviť její tvář světly Svého milosrdenství a soucitu.

Obdař Svou nebeskou služebnici, ó Bože, svatými vůněmi zrozenými z ducha Tvého 
odpuštění.  Dej jí přebývat v blaženém příbytku, odstraň její trápení balzámem 
znovushledání s Tebou a v souladu se Svou vůlí jí uděl přijetí do Svého svatého Ráje. 
Nechť na ni jeden za druhým sestupují andělé Tvé milující laskavosti a nechť ji ochraňují 
pod Tvým požehnaným Stromem. Tys, vpravdě, Vždy odpouštějící, Nejštědřejší, Nadevše 
velkomyslný.

— ‘Abdu’l-Bahá

•

Ó Ty, Laskavý Pane!  Tato draze milovaná služebnice byla přivábena k Tobě a díky 
přemítání a bystrému úsudku toužila dosáhnout Tvé přítomnosti a vejít do Tvých 

říší. Očima zalitýma slzami upírala svůj pohled na Království tajemství. Nejednu noc 
strávila v hluboké rozmluvě s Tebou a nejeden den prožila v důvěrné vzpomínce na Tebe. 
Myslela na Tebe za každého jitra a za každého večera své myšlenky upínala k Tobě. Jako 
prozpěvující slavík pěla Tvé svaté verše a jako zrcadlo se snažila odrážet Tvé světlo.

Ó Ty, Jenž odpouštíš hříchy! Otevři cestu této probuzené duši ke vstupu do Tvého 
Království a umožni tomuto ptáku, jehož vycvičila Tvá ruka, vznášet se ve věčné 
růžové zahradě. Hoří touhou se k Tobě přiblížit; umožni jí dosáhnout Tvé přítomnosti. 
Je rozrušená a ztrápená odloučením od Tebe; dej, ať je jí umožněn přístup do Tvého 
Nebeského honosného příbytku.

Ó Pane!  Jsme hříšníci, ale Tys Odpouštějící.  Jsme pohrouženi v oceánu nedostatků, ale 
Tys Promíjející, Laskavý. Odpusť nám naše hříchy a požehnej nám Svou hojnou milostí. 
Uděl nám výsadu patřit na Tvou Tvář a podej nám kalich radosti a blaženosti. Jsme 



zajatci vlastních prohřešků a Tys Král štědré přízně. Toneme v moři nepravostí a Tys 
Pán nekonečného milosrdenství. Tys Dárce, Slavný, Věčný, Velkomyslný; a Tys Nadevše 
milostivý, Nadevše milosrdný, Všemocný, Ten, Jenž uděluje dary, a Ten, Jenž odpouští 
hříchy. Vpravdě Tys Ten, k Němuž se obracíme pro odpuštění svých selhání, Ten, Jenž je 
Pánem zástupů.

— ‘Abdu’l-Bahá

ZKOUŠKY A TĚŽKOSTI

Naléhavě Tě prosím při Tvé moci, ó můj Bože! Nechť mne v čase zkoušek nepostihne 
nic, co by mi ublížilo, a ve chvílích nedbalosti nechť mé kroky vede Tvé vnuknutí. 

Tys Bůh, máš moc činit, což si přeješ. Nikdo nemůže odporovat Tvé Vůli nebo zmařit 
Tvůj Záměr.

—Báb

•

Ó Pane! Ty jsi Ten, Kdož odstraňuje každé trápení, a Ten, Kdož zahání každou úzkost. 
Ty jsi Ten, Kdož zaplaší každý zármutek a osvobodí každého otroka, Vykupitel každé 

duše. Ó Pane! Svým milosrdenstvím mi poskytni vysvobození a započítej mne mezi ty ze 
Svých služebníků, již dosáhli spasení.

—Báb

•

Chválen a oslavován jsi Ty, ó můj Bože! Naléhavě Tě žádám při sténání Tvých 
milovaných a při slzách prolévaných těmi, již touží Tě spatřit, neodpírej mi Své 

něžné milosrdenství ve Svém Dni, ani mne nepřipravuj o písně Holubice, jež vychvaluje 
Tvou jednost před světlem, které září z Tvé tváře. Jsem ten, kdož jest v nouzi, ó Bože! 
Pohleď na mne, jak pevně lnu ke Tvému Jménu, Vševlastnící. Jsem ten, kdož zajisté 
zahyne; pohleď na mne, jak se držím Tvého Jména, Nehynoucí. Úpěnlivě Tě tedy prosím 
při Tobě Samém, Vznešeném, Nejvyšším, abys mne neponechával sobě samému a touhám 
zkažené náklonnosti. Vezmi mne za ruku rukou Své síly a vysvoboď mne z hlubin mých 
přeludů a marných představ a očisti mne ode všeho, co se Ti příčí.

Dejž, abych se tedy cele obrátil k Tobě, v Tebe vložil celou svou důvěru, v Tobě našel své 
Útočiště a utíkal se ke Tvé tváři. Tys vskutku Ten, Kdož silou Své moci činí, cokoli si přeje, 
a silou Své vůle nařizuje vše, co si zvolí. Nikdo nemůže odolat působení Tvého nařízení; 
nikdo nemůže zvrátit průběh Tvého ustanovení. Tys vpravdě Všemocný, Přeslavný, 
Nejštědřeji poskytující.

—Bahá’u’lláh

•



Ó  Bože! Zkoušky, které sesíláš, jsou hojivým balzámem na rány všech, již jsou oddáni 
Tvé vůli; vzpomínka na Tebe jest uzdravujícím lékem srdcí těch, kteří se přiblížili k 

Tvému dvoru; blízkost k Tobě jest skutečným životem těch, již jsou Tvými milenci; Tvá 
přítomnost jest vroucí touhou těch, kteří dychtí spatřit Tvou tvář; vzdálenost od Tebe 
jest utrpením pro ty, již uznali Tvou jednost, a odloučení od Tebe jest smrtí pro ty, kteří 
poznali Tvou pravdu!

Snažně Tě prosím při sténání, jež ve své vzdálenosti od Tvého dvora vydávají ti, jejichž 
duše po Tobě vzdychají, a při výkřicích těch z Tvých milenců, kteří hořekují nad svým 
odloučením od Tebe, abys mne nasytil vínem Svého poznání a živými vodami Své lásky 
a potěšení. Zři Svou služebnici, ó můj Pane, jež zapomněla na vše krom Tebe, kochá se 
Tvou láskou a běduje nad věcmi, které Tě postihly z rukou strůjců nepravostí mezi Tvými 
tvory. Urči pro ni to, co jsi určil pro ty ze Svých služebnic, jež krouží kolem trůnu Tvého 
majestátu a za večera i za úsvitu hledí na Tvou krásu.

Tys vskutku Pán Dne soudného.
—Bahá’u’lláh

•

Ó Ty, Jehož zkoušky jsou hojivým lékem pro ty, kteří jsou Ti nablízku, Jehož meč jest 
vroucí touhou všech, již Tě milují, Jehož šíp jest nejdražším přáním srdcí, která po 

Tobě touží, Jehož nařízení jest jedinou nadějí těch, již rozpoznali Tvou pravdu! Úpěnlivě 
Tě prosím, při Tvé božské líbeznosti a při nádheře slávy Tvé tváře, abys nám ze Svého 
útočiště na výsostech seslal to, co nám umožní přiblížit se k Tobě. Zpevni tedy naše kroky, 
ó můj Bože, ve Své Věci a osviť naše srdce blysknavostí Svého vědění a rozjasni naše hrudi 
třpytem Svých jmen.

—Bahá’u’lláh 

ŽENY

Ó ty, Jehož Tvář jest předmětem zbožného uctívání všech, kdož po Tobě dychtí, Jehož 
přítomnost jest nadějí těch, již jsou zcela oddáni Tvé vůli, Jehož blízkost jest touhou 

všech, kdož se přiblížili k Tvému dvoru, Jehož tvář jest společníkem těch, kteří poznali 
Tvou pravdu, Jehož jméno jest hybatelem duší, jež touží spatřit Tvou líc, Jehož hlas jest 
skutečným životem Tvých milenců, slova z Jehož úst jsou živými vodami pro všechny, 
kdož jsou v nebi i na zemi!

Snažně Tě prosím, při příkoří, jež jsi snášel, a bolestech, které Ti přivodily zástupy 
pachatelů bezpráví, abys na mne z oblak Svého milosrdenství seslal to, co mne očistí ode 
všeho, co není z Tebe, abych byla hodna Tě chválit a schopna Tě milovat.

Neodpírej mi, ó můj Pane, to, co jsi určil pro ty ze Svých služebnic, které krouží vůkol 
Tebe a jež neustále zalévá skvoucí nádhera slunce Tvé krásy a paprsky jasu Tvé tváře. Tys 
Ten, Kdož odevždy přichází na pomoc každému, jenž Tě hledá, a štědře projevuje přízeň 
tomu, kdo Tě žádá.



Není Boha krom Tebe, Mocného, Vždy stálého, Nadevše štědře dávajícího, Nejštědřejšího.
—Bahá’u’lláh

•

Do nebe vynášeno budiž Tvé jméno, ó Pane, můj Bože! Viz mé oko napjatě očekávající, 
že uzří zázraky Tvého milosrdenství, a mé ucho toužící naslouchat Tvým líbezným 

melodiím a mé srdce dychtící po živé vodě Tvého poznání. Vidíš Svou služebnici, ó 
můj Bože, jak stojí před příbytkem Tvého milosrdenství a volá Tě Tvým jménem, jež sis 
vyvolil nade všechna ostatní jména a ustanovil nade všemi, již jsou na nebi i na zemi. 
Sešli na ni závany Svého milosrdenství, aby se mohla plně odloučit od sebe samé a být 
zcela přivábena ke stolci, který, skvěje se slávou Tvé tváře, dodaleka rozlévá záři Tvé 
svrchovanosti a jest ustaven jako Tvůj trůn. Máš moc činit, co se Ti zachce. Není Boha 
krom Tebe, Přeslavného, Nejštědřeji poskytujícího.

Nevyháněj, naléhavě Tě žádám, ó můj Pane, ty, již Tě hledají, a neposílej pryč ty, kteří k 
Tobě směřují své kroky, a o Svou milost nepřipravuj všechny ty, kdož Tě milují. Jsi Ten, 
ó můj Pane, Jenž Sám Sebe nazval Bohem milosrdenství, Nejslitovnějším. Smiluj se tedy 
nad Svou služebnicí, jež u Tebe hledá útočiště a k Tobě upírá svou tvář.  

Tys, vpravdě, Vždy odpouštějící, Nejmilosrdnější.
—Bahá’u’lláh

•

Oslavován jsi, ó Pane, můj Bože! Ty jsi Ten, ohněm Jehož lásky vzplanula srdce těch, 
již rozpoznali Tvou jednotu, a skvoucí nádhera Jehož tváře osvítila líce těch, kteří se 

přiblížili k Tvému dvoru. Jak hojný, ó můj Bože, jest proud Tvého poznání! Jak milé, ó 
můj Milovaný, jest poranění způsobené šípy strůjců nepravostí, které ze své lásky k Tobě a 
kvůli Tvému potěšení zakouším! Jak příjemné jsou rány mečů bezvěrců, jež na Tvé stezce 
a pro hlásání Tvé Víry snáším!

Snažně Tě prosím při Tvém jménu, jímž neklid proměňuješ v klid, strach v sebedůvěru, 
slabost v sílu a ponížení v slávu, abys ze Své milosti pomáhal mně i Svým služebníkům 
velebit Tvé jméno, předávat Tvé Poselství a hlásat Tvou Věc takovým způsobem, aby námi 
útoky provinilců ani hněv bezvěrců nepohly, ó Ty, Kdož jsi můj Draze milovaný! 

Jsem, ó můj Pane, Tvá služebnice, jež vyslyšela Tvé volání a přispěchala k Tobě, sama před 
sebou prchajíc a srdce své na Tebe upínajíc. Úpěnlivě Tě prosím, ó můj Pane, při Tvém 
jménu, z něhož se zrodily všechny poklady země, abys mne chránil před narážkami těch, 
již v Tebe neuvěřili a zavrhli Tvou pravdu. 

Máš moc činit, co se Ti zlíbí. Tys, vpravdě, Vševědoucí, Nadevše moudrý.
—Bahá’u’lláh

•



Ó Ty, před jehož strach nahánějícím majestátem se třesou všechny věci, v Jehož sevření 
se nacházejí záležitosti všech lidí, k Jehož milosti a milosrdenství se upírají tváře 

všech Tvých tvorů! Naléhavě Tě žádám při Tvém Jménu, jež jsi určil za ducha všech 
jmen, která jsou v království jmen, abys nás chránil před našeptáváním těch, kdož se od 
Tebe odvracejí a zavrhují pravdu Tvého nejušlechtilejšího a nejvznešenějšího Já v tomto 
Zjevení, které roztřáslo království Tvých jmen.

Jsem jednou z Tvých služebnic, ó můj Pane!  Obrátila jsem tvář ke svatyni Tvých 
milostivých projevů přízně a zbožňovanému svatostánku Tvé slávy. Očisti mne ode všeho, 
co není z Tebe, a posilni mne, abych Tě milovala a konala dle Tvé libosti, abych se mohla 
těšit z rozjímání o Tvé kráse a zbavit se veškerého připoutání ke komukoli ze Tvých tvorů 
a mohla v každičkém okamžiku prohlašovat: „Do nebe vynášen budiž Bůh, Pán světů!“

Nechť jest Tvá krása, ó můj Pane, mým pokrmem a světlo Tvé přítomností mým 
nápojem a Tvé potěšení mou nadějí a chvála Tebe mou prací a vzpomínka na Tebe mým 
společníkem a Tvá svrchovanost mým pomocníkem a můj příbytek Tvým obydlím a můj 
domov sídlem, které jsi povznesl nad omezení těch, již jsou od Tebe odděleni jakoby 
závojem. 

Tys, vpravdě, Bůh moci, síly a slávy.
—Bahá’u’lláh

•

Sláva buď Tobě, ó můj Bože! Má tvář se upírá ke Tvé tváři a má tvář jest vpravdě Tvou 
tváří a mé volání Tvým voláním a mé Zjevení Tvým Zjevením, mé já jest Tvým Já 

a má Věc Tvou Věcí a můj příkaz Tvým příkazem, má Bytost jest Tvou Bytostí a má 
svrchovanost Tvou svrchovaností a má sláva Tvou slávou a má síla Tvou silou.

Úpěnlivě Tě prosím, ó Ty Stvořiteli národů a Králi věčnosti, abys Své služebnice střežil 
ve svatostánku Své cudnosti a abys zrušil ty z jejich skutků, jež nejsou hodny Tvých dnů. 
Zbav je tedy, ó můj Bože, všech pochybností a planých přeludů a posvěť je nade vše, co 
nepřísluší jejich příbuzenství s Tebou, ó Ty, Kdož jsi Pánem jmen a Zdrojem promluvy. 
Tys Ten, v Jehož sevření jsou otěže veškerého stvoření.

Není Boha krom Tebe, Všemocného, Nejvznešenějšího, Přeslavného, Sama o Sobě 
jsoucího.

—Bahá’u’lláh

•

Vidíš, ó můj Bože, kterak křivdy spáchané těmi z Tvých tvorů, kdož se k Tobě obrátili 
zády, vstoupily mezi Tvé služebníky a Toho, v Němž se projevuje Tvé Božství. Sešli 

jim, ó můj Pane, to, co je přiměje zabývat se navzájem svými záležitostmi. Nechť se tedy 
jejich násilí omezí na ně samotné, aby tak země i ti, kdo na ní přebývají, mohli dojít 
pokoje.



Jedna ze Tvých služebnic, ó můj Pane, vyhledala Tvou tvář a vznáší se v povětří Tvé libosti.  
Neodpírej jí, ó můj Pane, to, co jsi určil pro vyvolené mezi Svými služebnicemi. Umožni jí 
tedy, aby ji Tvé promluvy natolik upoutaly, že na Tebe mezi nimi bude pět chválu.

Máš moc činit, co se Ti zlíbí. Není Boha krom Tebe, Všemocného, Jehož pomoc vzývají 
všichni lidé.

—Bahá’u’lláh



MODLITBY PRO ZVLÁŠTNÍ PŘÍLEŽITOSTI

KRÁTKÁ POVINNÁ MODLITBA

Jež se má pronést jednou za dvacet čtyři hodin, a to v poledne.

Dosvědčuji, ó můj Bože, že jsi mne stvořil, abych Tě znal a uctíval. Doznávám v tomto 
okamžiku svou bezmocnost a Tvou moc, svou chudobu a Tvé bohatství.

Není Boha krom Tebe, Pomocníka v nebezpečí, Sama o Sobě jsoucího.
—Bahá’u’lláh

PŮST

Toto jest, ó můj Bože, první z dní, v nichž jsi Svým milovaným nařídil dodržovat půst. 
Žádám Tě při Tvém Já a při něm, jenž se postil z lásky k Tobě a pro Tvou libost, a nikoli 

ze sobectví a touhy, ani ze strachu před Tvým hněvem, a při Tvých nejznamenitějších 
jménech a nejvznešenějších přídomcích, abys očistil Své služebníky od lásky ke všemu 
vyjma Tebe a přiblížil je k Místu úsvitu světel Tvé tváře a Sídlu trůnu Tvé jednosti. Osviť 
jejich srdce, ó můj Bože, světlem Svého poznání a rozjasni jejich tváře paprsky Denice, jež 
září z obzoru Tvé Vůle. Máš moc činit, co se Ti zlíbí. Není Boha krom Tebe, Přeslavného, 
o Jehož pomoc úpěnlivě prosí všichni lidé.

Pomoz jim, ó můj Bože, aby Tě přivedli k vítězství a velebili Tvé Slovo. Dovol jim pak, aby 
byli jako ruce Tvé Věci mezi Tvými služebníky a učiň z nich zjevitele Svého náboženství a 
Svých znamení mezi lidmi takovým způsobem, aby se celý svět naplnil Tvou vzpomínkou 
a chválou a Tvými důkazy a doklady. Tys, vpravdě, Nadevše štědře dávající, Nejvznešenější, 
Silný, Mocný a Milosrdný.

—Bahá’u’lláh

•

Ve Jménu Toho, Jenž byl přislíben v Knihách Boha, Vševědoucího, Se vším 
obeznámeného! Nastaly postní dny, v nichž se postí ti služebníci, již krouží kolem 

Tvého trůnu a dosáhli Tvé přítomnosti. Rci: ó Bože jmen a stvořiteli nebe a země! Naléhavě 
Tě prosím při Tvém Jménu, Přeslavný, abys přijal půst těch, již se postili z lásky k Tobě 
a pro Tvou libost a vykonali to, co jsi jim přikázal ve Svých Knihách a Deskách. Snažně 
Tě při nich prosím, abys mi napomáhal při hlásání Tvé Věci a učinil mě neochvějným 
v lásce k Tobě, aby mé kroky neuklouzly kvůli ryku Tvých tvorů. Vpravdě, máš moc 
nade vším, co se Ti zachce. Není Boha krom Tebe, Křísitele, Nadevše silného, Nejštědřeji 
poskytujícího, Dávného z dnů.  

— Bahá’u’lláh

•



Chvála budiž Tobě, ó Pane můj Bože! Dodržovali jsme půst v souladu s Tvým příkazem a 
nyní ho skrze Tvou lásku a libost přerušujeme. Rač přijmout, ó můj Bože, skutky, jež jsme 
vykonali na Tvé stezce zcela pro Tvou krásu s tvářemi obrácenými ke Tvé Věci, oproštěni 
ode všeho krom Tebe. Uděl tedy Své odpuštění nám, našim předkům a všem, již v tomto 
největším, tomto nejslavnějším Zjevení uvěřili v Tebe a ve Tvá mocná znamení. Máš moc 
činit, co si přeješ. Tys, vpravdě, Nejvznešenější, Všemocný, Neomezený. 

—Bahá’u’lláh

•

Toto jsou, ó můj Bože, dny, v nichž jsi nařídil Svým služebníkům dodržovat půst. Ozdobil 
jsi jím předmluvu ke Knize Svých Zákonů zjevených Tvým tvorům a před zraky všech, 
kdož jsou ve Tvém nebi, a všech, kdož jsou na Tvé zemi, jsi jím zkrášlil Pokladnice Svých 
přikázání. Každou hodinu těchto dní jsi obdařil zvláštní předností, nepochopitelnou 
pro nikoho krom Tebe, Jehož vědění pojímá všechny stvořené věci. V souladu s Deskou 
Svého nařízení a Písmy Svého neodvolatelného soudu jsi také každé duši přidělil podíl 
z této přednosti. Každý list těchto Knih a Písem jsi navíc vyhradil každému z národů a 
příbuzenstev Země. 

Svým vroucím milencům jsi dle Svého nařízení vyhradil při každém rozednění pohár 
vzpomínky na Tebe, ó Ty, Kdož jsi Vladařem vladařů! To jsou ti, jež natolik opojilo víno 
Tvé nesmírné moudrosti, že v touze oslavovat Tvou chválu a vynášet Tvé ctnosti opouštějí 
svá lože a v dychtivosti přiblížit se Tvé přítomnosti a účastnit se Tvé štědrosti zanechávají 
spánku. Jejich oči se vždy upírají k Rozbřesku Tvé milující laskavosti a jejich tváře se 
upínají ke Zřídlu Tvého vnuknutí. Zalij tedy nás i je z oblak Svého milosrdenství tím, co 
přísluší nebi Tvé hojnosti a milosti. 

Chváleno budiž Tvé jméno, ó můj Bože! Toť hodina, v níž jsi před tvářemi Svých tvorů 
odemkl dveře Své štědrosti a všem obyvatelům Své země jsi dokořán otevřel portály Svého 
něžného milosrdenství. Snažně Tě prosím při všech, jejichž krev byla prolita na Tvé stezce, 
již se v dychtivé touze po Tobě zbavili veškerého připoutání k jakémukoli ze Tvých tvorů a 
již se nechali natolik unést lahodnými vůněmi Tvého vnuknutí, že každičký úd jejich těla 
pěl na Tebe chválu a rozechvěl se vzpomínkou na Tebe, abys nám neodpíral věci, které jsi 
neodvolatelně určil v tomto Zjevení –  Zjevení, jehož síla dala každému stromu zvolat to, 
co kdysi Hořící keř zvěstoval Mojžíšovi, Jenž s Tebou rozmlouval, Zjevení, jež umožnilo 
každičkému sebemenšímu oblázku se znovu rozeznít Tvou chválou, jako Tě oslavovaly 
kameny ve dnech Muḥammada, Tvého Přítele. 

To jsou ti, ó můj Bože, jimž jsi milostivě umožnil družit se s Tebou a rozmlouvat s Tím, 
Kdož jest Zjevitelem Tebe Sama. Větry Tvé vůle je rozptýlily do daleka, až jsi je shromáždil 
do Svého stínu a dal jim vstoupit do prostor Svého dvora. Když jsi jim nyní dal prodlévat 
ve stínu baldachýnu Svého milosrdenství, pomoz jim dosáhnout toho, co musí příslušet 
tak vznešenému postavení. Nedopusť, ó můj Pane, aby byli započítáni k těm, kterým, ač 
se těší z Tvé blízkosti, bylo zabráněno rozpoznat Tvou tvář, a kteří, ač se s Tebou setkávají, 
jsou o Tvou přítomnost připraveni.  

Toto jsou Tví služebníci, ó můj Pane, již s Tebou vstoupili do tohoto Největšího vězení a 



již v jeho zdech drželi půst v souladu s tím, co jsi jim přikázal v Deskách Svého nařízení a 
Knihách Svého rozkázání. Sešli jim tedy to, co je důkladně očistí ode všeho, co se Ti příčí, 
aby se Ti mohli plně oddat a zcela se odpoutat ode všeho krom Tebe. 

Zalij nás tedy, ó můj Bože, tím, co přísluší Tvé milosti a přináleží Tvé štědrosti. Umožni 
nám tedy, ó můj Bože, žít ve vzpomínce na Tebe a umírat v lásce k Tobě a poskytni nám 
dar Své přítomnosti ve Svých dalších světech – světech, jež jsou nepochopitelné pro 
nikoho krom Tebe. Tys náš Pán a Pán všech světů a Bůh všech, kdož jsou v nebi, a všech, 
kdož jsou na zemi.

Zříš, ó můj Bože, to, co potkalo Tvé milé ve Tvých dnech. Tvá sláva jest mi svědkem! Po 
celé Tvé říši se rozezněl hlas nářku Tvých vyvolených. Některé lapili bezvěrci ve Tvé zemi 
a znemožnili jim se k Tobě přiblížit a dosáhnout dvora Tvé slávy. Jiní byli schopni k Tobě 
dospět, ale bylo jim zabráněno popatřit na Tvou tvář. Ještě dalším bylo dovoleno, aby ve 
své dychtivosti na Tebe pohlédnout vstoupili do prostor Tvého dvora, ale dopustili, aby 
mezi ně a Tebe vstoupily závoje představ Tvých tvorů i křivdy spáchané utlačovateli z řad 
Tvého lidu.  

Toť hodina, ó můj Pane, které jsi dal předčít všechny ostatní hodiny a spojil jsi ji s 
nejvybranějšími ze Svých tvorů. Snažně Tě prosím, ó můj Bože, při Tobě Samém a při 
nich, abys v tomto roce určil to, co povznese Tvé milované. Nadto během tohoto roku 
urči to, co Denici Tvé síly umožní jasně zářit nad obzorem Tvé slávy a Tvou svrchovanou 
mocí osvítit celý svět.

Dej Své Věci zvítězit, ó můj Pane, a pokoř Své nepřátele. Zapiš tedy pro nás dobro života 
tohoto i příštího. Tys Pravda, Ten, Kdož zná věci utajené. Není Boha krom Tebe, Vždy 
odpouštějícího, Nadevše štědře poskytujícího.

—Bahá’u’lláh

•

Chvála budiž Tobě, ó Pane můj Bože! Dodržovali jsme půst v souladu s Tvým 
příkazem a nyní ho skrze Tvou lásku a libost přerušujeme. Rač přijmout, ó můj 

Bože, skutky, jež jsme vykonali na Tvé stezce zcela pro Tvou krásu s tvářemi obrácenými 
ke Tvé Věci, oproštěni ode všeho krom Tebe. Uděl tedy Své odpuštění nám, našim 
předkům a všem, již v tomto největším, tomto nejslavnějším Zjevení uvěřili v Tebe a ve 
Tvá mocná znamení. Máš moc činit, co si přeješ. Tys, vpravdě, Nejvznešenější, Všemocný, 
Neomezený.

—Bahá’u’lláh

•

Chválen budiž Ty, ó Bože, můj Bože! Toto jsou dny, v nichž jsi nařídil Svým 
vyvoleným, Svým milovaným a Svým služebníkům dodržovat půst, který jsi 

učinil světlem pro lid Svého království, stejně jako jsi povinnou modlitbu učinil žebříkem 
vzestupu pro ty, již uznávají Tvou jednotu. Úpěnlivě Tě prosím, ó můj Bože, při těchto 
dvou mocných pilířích, které jsi určil jako slávu a poctu pro celé lidstvo, abys ochránil Své 
náboženství před zlovůlí bezbožníků a pletichařením všech ničemníků. Ó Pane, neskrývej 



světlo, které jsi zjevil Svou silou a všemohoucností. Svým příkazem a svrchovaností pak 
zástupy zřeného i nezřeného pomáhej těm, již v Tebe opravdu věří. Není Boha krom Tebe, 
Všemocného, Nejsilnějšího. 

—Bahá’u’lláh

NAW-RÚZ

On jest Všemocný. 

Chválen budiž Ty, ó můj Bože, že jsi stanovil Naw-Rúz svátkem pro ty, kdož drželi půst 
z lásky k Tobě a zdrželi se všeho, co se Ti příčí. Dejž, ó můj Pane, aby je oheň lásky Tvé a 
žár, jenž v nich půst Tebou uložený roznítil, zapálil pro Tvou Věc a dal jim zabývat se Tvou 
chválou a vzpomínkou na Tebe.

Ježto jsi je, ó můj Pane, ozdobil okrasou půstu Tebou předepsaného, ověnči je též skrze 
Svou milost a štědrou přízeň okrasou Svého přijetí. Neb skutky všech lidí závisí na Tvé 
libosti a jsou podmíněny Tvým příkazem. Pokud bys na toho, kdo půst porušil, pohlížel 
jako na toho, kdo jej dodržel, byl by považován za jednoho z těch, kdož půst drželi od 
věčnosti. A pokud bys rozhodl, že ten, kdo půst dodržoval, jej porušil, započítal by se 
onen člověk k těm, kdož způsobili, že Roucho Zjevení Tvého bylo potřísněno prachem, a 
velmi se vzdálili křišťálovým vodám tohoto živoucího Zřídla.    

Tys Ten, skrze Něhož byl vztyčen prapor „Chvályhodný jsi v konání Svém“ a rozvinuta 
zástava „Poslouchán jsi v příkazu Svém“. Obeznam, ó můj Bože, s tímto Svým postavením 
Své služebníky, aby si uvědomili, že znamenitost všeho závisí na Tvém nařízení a na Tvém 
slově a že hodnota každého činu jest podmíněna Tvým svolením a libostí Tvé vůle, a aby 
poznali, že otěže lidského konání jsou v sevření Tvého přijetí a Tvého přikázání. Obeznam 
je s tím, že vůbec nic je nemůže odloučit od Tvé Krásy v těchto dnech, kdy Kristus volá: 
„Tvé jest veškeré panství, ó Ty Zploditeli Ducha (Ježíše)!“ a Tvůj Přítel (Muḥammad) 
pozvedá Svůj hlas: „Tobě budiž sláva, ó Ty Nejmilovanější, neboť jsi odkryl Svou Krásu a 
pro Své vyvolené zapsal to, co jim dá dosáhnout místa zjevení Tvého Největšího jména, 
kvůli němuž naříkaly všechny národy, krom těch, jež se odpoutaly ode všeho krom Tebe, 
a obrátily se k Tomu, Kdož jest Zjevitelem Tebe Samotného a Projevem přídomků Tvých.“

Ten, Kdož jest Větví Tvou, a všichni společníci Tví, ó můj Pane, v tento den ukončili 
půst poté, co jej drželi v prostorách Tvého dvora a v horlivosti Tě potěšit. Urči pro Něj 
a pro ně a pro všechny, kdož v oněch dnech vstoupili do Tvé přítomnosti, vše dobré, co 
jsi předurčil ve Své Knize. Obdař je tedy tím, co jim bude ku prospěchu v životě tomto i 
příštím. 

Tys, vpravdě, Vševědoucí, Nadevše moudrý.
—Bahá’u’lláh



ḤUQÚQU’LLÁH

Oslavován jsi Ty, ó můj slitovný Pane! Naléhavě Tě žádám při bouřlivém dmutí 
oceánu Tvé svaté promluvy a při četných známkách Tvé nejvyšší svrchovanosti a 

při přesvědčivých důkazech Tvé Božskosti a při skrytých tajemstvích, jež leží ukryta v 
Tvém vědění, abys mi udělil Svou milost sloužit Tobě a Tvým vyvoleným a umožnil mi 
svědomitě obětovat Tvůj Ḥuqúq, jejž jsi nařídil ve Své Knize.

Jsem ten, ó můj Pane, kdož svou náklonnost upnul na Tvou říši slávy a houževnatě se 
drží lemu Tvé štědrosti. Ó Ty, Jenž jsi Pánem všeho bytí a Vladařem království jmen, 
zapřísahám Tě, abys mi neodpíral věci, které vlastníš, ani mi neupíral to, co jsi určil Svým 
vyvoleným. 

Snažně Tě prosím, ó Pane všech jmen a Tvůrce nebes, abys mi Svou posilující milostí 
pomohl být vytrvalý ve Tvé Věci tak, aby mi marnivosti světa nedovolily být zahalen 
jakoby závojem, ani aby mě neomezovaly prudké násilnosti zlovolníků, již povstali, aby 
ve Tvých dnech svedli Tvůj lid na scestí. Urči tedy pro mne, ó Touho mého srdce, dobro 
světa tohoto i příštího. Vpravdě, Tys mocný činit, jak si přeješ. Není Boha krom Tebe, 
Vždy odpouštějícího, Nejštědřejšího.

—Bahá’u’lláh

•

Do nebe vynášen jsi Ty, ó Pane veškerého stvoření, Ty, k Němuž se vše musí obracet! 
Svým vnitřním i vnějším jazykem dosvědčuji, že jsi projevil a zjevil Sám Sebe, seslal 

Svá znamení a prohlásil Svá svědectví. Svědčím o Tvé nezávislosti na pomoci kohokoli 
krom Tebe Sama a o Tvém posvátném postavení nade vším pozemským. Snažně Tě 
prosím při všepřesahující slávě Tvé Věci a při svrchované mociplnosti Tvého Slova, abys 
udělil ujištění tomu, jenž touží obětovat, co jsi mu předepsal ve Své Knize, a zachovávat 
to, z čeho zavane vůně Tvého přijetí. Vpravdě, Tys Všemocný, Nadevše milostivý, Vše 
odpouštějící, Přeštědrý.

—Bahá’u’lláh

•

Ve Jménu našeho Pána, Nejsvětějšího, Největšího, Vznešeného, Nejslavnějšího! Ó 
Bože, můj Bože! Vidíš, jak Tvůj služebník obrátil svou tvář k Tobě a přál si být poctěn 

tím, že bude činit, co mu bylo přikázáno ve Tvé knize. Svým Nejvznešenějším perem pro 
něj urči to, co jej přiblíží k Nejušlechtilejšímu vrcholku. Tys vpravdě Vzdělavatel světa a 
Pán národů a Tys vpravdě Mociplný, Vše si podmaňující, Všemocný.

—Bahá’u’lláh



DESKA NAVŠTÍVENÍ ‘ABDU’L-BAHÁA

Kdokoliv bude tuto modlitbu pronášet s naprostou pokorou a zanícením, potěší a 
rozradostní srdce tohoto Služebníka – bude to, jako by se s Ním setkal tváří v tvář.

On je Přeslavný!

Ó Bože, můj Bože! Poníženě a v slzách k Tobě pozvedám své prosebné ruce a skrývám 
tvář v prachu Tvého Prahu, vyvýšeného nad vědění učenců a chválu všech, kdož Tě 

oslavují. Okem Svého milosrdenství milostivě pohlédni na Svého služebníka, pokorného 
a nehodného u Tvých dveří, a ponoř jej do Oceánu Své věčné milosti.

Pane! Je to ubohý a nehodný služebník Tvůj, okouzlen a vzývající Tě, zajatec ve Tvých 
rukou, vroucně se k Tobě modlící, důvěřující Ti, uslzen před Tvou tváří, volající Tě a 
prosící Tě, řka: 
Ó Pane, můj Bože! Dej mi Svou milost sloužit Tvým mileným, posil mne ve služebnosti 
Tobě, osviť mi tvář světlem uctívání na Tvém dvoře svatosti a modlitby ke Tvému Království 
velkoleposti. Pomoz mi být nesobecký u nebeského vchodu Tvé brány a odpoutaný ode 
všech věcí na Tvém svatém nádvoří. Pane! Dej mi napít z kalichu nesobeckosti, oděj mne 
jejím rouchem a ponoř mne do jejího oceánu. Učiň mne prachem na cestě Svých milených 
a dej, ať mohu svou duši obětovat za zemi zušlechtěnou kročejemi Tvých vyvolených na 
Tvé stezce, ó Pane slávy na výsostech.
Touto modlitbou k Tobě Tvůj služebník volá za úsvitu i v době noční. Splň touhu jeho 
srdce, ó Pane! Osviť jeho srdce, potěš jeho nitro, zažehni jeho světlo, ať může sloužit Tvé 
Věci a Tvým služebníkům.
Tys Obdarovatel, Soucitný, Nejštědřeji poskytující, Milosrdný, Slitovný

—‘Abdu’l-Bahá


